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Anche il mese che ha chiuso il primo semestre 2023 é stato positivo per il mercato dell’auto: le
immatricolazioni Passenger Cars sono cresciute rispetto allo stesso mese dello scorso anno del
9,33%. Unrisultato, pero, che @ meno brillante rispetto al +22,87% di maggio. Il cumulato gennaio-
giugno é di +22,83%, pari a un incremento dei volumi delle immatricolazioni di 157.000 unita
rispetto al 2022. La ripresa del mercato, dunque, si consolida, ma il confronto con gli anni ante-
pandemia rimane negativo: mancano all’appello 240.000 targhe rispetto al 2019. Tutti i canali di
distribuzione sono rimasti in territorio positivo a giugno. Il miglior risultato é stato quello delle
immatricolazioni dirette aziendali (+20%), seguito dal NLT (che ha sfiorato il +17%), dalle auto-
immatricolazioni (+16%) e dal NBT (+13,5%). Molto pii modesta, invece, la crescita del canale dei
privati, che ha targato soltanto 3.000 automobili in piu (+4%). Nel cumulato semestrale, i privati
sono cresciuti del 10%, meno della meta del mercato nel suo complesso. Se il mercato stenta a
ritrovare la verve di prima del Covid la responsabilita é ascrivibile soprattutto all’impossibilita da
parte della maggioranza delle famiglie italiane di affrontare la spesa del cambio dell’auto.
L’andamento del mercato dei Light Commercial Vehicles & stato a giugno ancora piu positivo: la
crescita é stata del 28,54%. Il saldo semestrale sfiora il +10%. In questo caso il gap con il 2019 e
stato completamente recuperato: circa 90.000 le nuove immatricolazioni, sia nel primo semestre
2023 sia nello stesso periodo del 2019. Il risultato positivo di giugno & merito dei due canali del
noleggio: il lungo termine (+68%) e il breve termine (+74%) hanno complessivamente
immatricolato 2.600 LCV in piu, ossia buona parte dei 3.500 veicoli commerciali aggiuntivi di
giugno.

“Nonostante il segno piti fosse ampiamente atteso alla chiusura del semestre”, commenta Salvatore
Saladino, Country Manager di Dataforce Italia, “rilevo un chiaro segnale di appiattimento della
crescita, con la vecchia coda ordini ormai quasi evasa e con un nuovo portafoglio ordini che langue.
Ma soprattutto I’evidenza che i privati non si possono piti permettere le auto che i costruttori europei
propongono unita all’altra evidenza che I’elettrico qui da noi resta confinato a una ristretta élite di
persone che, per reddito e immagine sociale, puo e vuole distinguersi da tutti gli altri. Sulle élite, sui
ridotti volumi e su margini sempre pit alti sta puntando tutta la strategia dei costruttori europei,
anche se qualcuno comincia a rendersi conto della realta (VW e la ID.3 senza girarci troppo intorno),
spalleggiata da un impianto politico il quale accetta le sistematiche riduzioni di personale e chiusura
delle fabbriche ormai totalmente fuori mercato per i falsi fini di salvezza del pianeta rispetto alla
competitivita del colosso Cina, il vero inquinatore globale, che se la ride e cavalca alla grande tutte
le nostre decisioni suicide. Mancano 11 mesi alle elezioni per il rinnovo del Parlamento europeo,
speriamo si faccia in tempo a invertire la rotta prima del completo annichilimento della competitivita
europea, di tutto il nostro futuro”.

MERCATO ITALIA - VETTURE

Giugno ha visto una crescita piu equilibrata rispetto a quanto accaduto nei mesi scorsi: non c’e
stato un canale di distribuzione che ha prevalso nettamente sugli altri. Positivo 'andamento per
tutti, anche se i privati hanno fatto segnare I'incremento pii modesto, soltanto +4,04%. Viceversa,
il canale degli acquisti aziendali diretti ha raggiunto un piu brillante +20,13%. Superiore
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all'incremento medio del mercato il risultato del long rent, dei rent-a-car e delle auto-
immatricolazioni delle Case Auto e dei dealer.

A giugno sono state targate 139.418 automobili nuove (11.902 in piu rispetto al 2022, con una
crescita del 9,33%). In aumento, ma sempre modesto, I'apporto delle importazioni parallele (1.817
unita, +8,8%). Il canale dei privati ha targato 76.441 vetture (+4,04%), quello delle immatricolazioni
dirette del comparto aziendale 7.513 (+20,13%), mentre il noleggio a lungo termine ha
immatricolato 34.646 unita (+16,76%), il noleggio a breve termine 9.142 (+13,54%) e le auto-
immatricolazioni sono state 11.676 (+16,04%).

Nel cumulato annuo del primo semestre si conferma il momento eccellente del noleggio, con il
lungo termine che cresce del 46,44% (con una quota di mercato del 25,34%, oltre 4 punti in piu del
2022) e il breve termine che si avvicina al raddoppio dei volumi (+84,43% e una market share che
arriva al 6,52%, un terzo in piu dello scorso anno). Per i privati il saldo attivo e del 10,07% (sono
guasi 42.000 targhe aggiuntive), ma la market share precipita al 54% (sono 6 punti in meno del
primo semestre 2022). |l canale delle societa che acquistano direttamente ¢ invece aumentato del
20,18%, mantenendo pero pressoché inalterata la quota di mercato appena sopra al 5%. Anche le
auto-immatricolazioni sono in crescita (+24,67%), a un tasso superiore a quello della media del
mercato. E un trend che evidenzia 'aumento della forzatura commerciale da parte delle case e
delle reti di distribuzione. Se non ci fossero state km zero e demo a giugno, il dato complessivo del
mercato sarebbe stato identico a quello del 2022: Oem e dealer hanno targato infatti 11.676
automobili: il saldo positivo del mese che ha concluso il primo semestre € stato di 11.902 unita.
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MERCATO ITALIA - VEICOLI COMMERCIALI LEGGERI

In ambito LCV, il mese di giugno ha avuto per protagonisti i due canali del noleggio e quello delle
auto-immatricolazioni. 2.138 unita in piu per il long rent (+68,31%), 489 per lo short term (+73,98%)
e 485 per le auto-immatricolazioni (per la maggior parte si & trattato di targhe intestate come uso
proprio ai concessionari). Male I'andamento del canale dei “privati” (ditte individuali, artigiani e
professionisti): -6,22%, in crescita ma un ritmo decisamente pil blando rispetto alla media del
mercato, il settore degli acquisti diretti delle societa (+9,36%), che e per tradizione il canale
principale del mercato degli LCV (con una quota che quest’anno & di poco superiore al 40%).
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Il mercato dei veicoli commerciali leggeri a giugno ha pero fatto registrare un andamento
nettamente piu brillante rispetto al comparto Passenger Cars: +28,54%. Nell’'ultimo mese prima
del giro di boa del 2023 il comparto dei mezzi da lavoro ha registrato 15.847 nuove targhe, con un
incremento di 3.519 immatricolazioni. Nel cumulato annuo, il comparto dei veicoli commerciali
leggeri ha raggiunto le 89.701 nuove targhe, con una crescita di 8.080 unita (+9,9%). Il saldo del
primo semestre fa ben sperare per la seconda parte dell’anno, dopo che 'andamento di Q1 e Q2
era stato altalenante. Come si vedra nei commenti successivi sull’analisi delle previsioni di fine anno,
il forecast sugli LCV ¢ allineato ai risultati del primo semestre.

IL MERCATO PER MARCA

Se le immatricolazioni di giugno sono cresciute del 9,33%, alcune marche risultano essere in
difficolta: quelle del Gruppo Stellantis, per esempio, con I'eccezione di Jeep (+22,65%), Lancia
(+16,87%) e Alfa Romeo (+106,76%). Male Fiat (-22,12%, con una flessione rispetto allo stesso mese
del 2022 di oltre 3.700 unita), Peugeot (-20,57%), Citroen (-29,69%) e Opel (-23,65%). La crescita di
Volkswagen (+11,3%) e di poco superiore a quella della media del mercato ma, grazie al risultato
negativo di Fiat, non solo mantiene la seconda piazza, ma si avvicina al vertice della graduatoria.
Meno di 2.000 unita & la differenza nelle immatricolazioni di giugno tra Fiat e Volkswagen: I'anno
scorso furono oltre 6.500.

Brillanti risultati per Ford (+84,22%), che si posiziona al sesto posto assoluto della classifica
Passenger Cars, per Renault (settima, +30,08%), per Audi (ottava, +48,03%), per BMW (decima,
+29,33%). Nelle posizioni di rincalzo continua I'eccellente performance di MG (+444%), molto bene
Suzuki (+107%), Volvo (+68,65%) e Tesla (+75,8%). Col segno meno, invece, DR (-12,54%), ed ¢ la
prima volta quest’anno, perché questo mese ha smesso di immatricolare a sé stessa il 45% di tutti i
suoi volumi come aveva fatto a febbraio e maggio. Il gruppo molisano, pero, si consola con il forte
aumento delle immatricolazioni del marchio EVO, che ha recentemente rinnovato la sua gamma di
modelli: +205%. Le quasi 500 unita aggiuntive compensano ampiamente le 245 targhe mancanti di
DR.

Top 40 Mercato ltalia A Giugno Giugno Diff. mese  Diff. mese % Market Share  Diff. MS mese VTD 2023 YID2022 Diffi. YTD | Diff. YTD % Market Share  Diff. MS YTD
Autovetture 2023 2022 Giugno 2023 2023/2022 YTD 2023 2023/2022

FIAT 13.157 16.894 -3.737 -22,12% 9,44% * -3,81% 94.671 99.583 -4.912 -4,93% 11,22% * -3,28%
vw 11.398 10.241 1.157 11,30% 8,18% @ 0,14% 68.162 53.865 14.297 26,54% 8,08% @ 0,24%
TOYOTA 7.839 8.399 -560 -6,67% 5,62% * -0,96% 52.322 44.979 7.343 16,33% 6,20% * -0,35%
DACIA 7.806 9.298 -1.492 -16,05% 5,60% * -1,69% 46.706 37.457 9.249 24,69% 5,53% @ 0,08%
PEUGEOT 7.616 9.588 -1.972 -20,57% 5,46% * -2,06% 48.398 40.618 7.780 19,15% 5,73% * -0,18%
FORD 7.577 4.113 3.464 84,22% 5,43% @ 221% 47.473 40.817 6.656 16,31% 5,62% * -0,32%
RENAULT 7.499 5.765 1734 30,08% 5,38% @ 0,86% 41.512 29.051 12.461 42,89% 4,92% @ 0,69%
AUDI 6.485 4381 2.104 48,03% 4,65% @ 1,22% 36.122 26.097 10.025 38,41% 4,28% @ 0,48%
JEEP 6.292 5.130 1.162 22,65% 4,51% @ 0,49% 40.082 28.705 11.377 39,63% 4,75% @ 0,57%
BMW 5.234 4.047 1.187 29,33% 3,75% @ 0,58% 30.449 24.809 5.640 22,73% 3,61% * -0,00%
HYUNDAI 4720 3913 807 20,62% 3,39% @ 0,32% 25.356 20.315 5.041 24.81% 3,00% @ 0,05%
LANCIA 4.343 3716 627 16,87% 3,12% @ 0,20% 23.878 21.486 2.392 11,13% 2,83% * -0,30%
CITROEN 4.196 5.968 -1.772 -29,69% 3,01% * -1,67% 28.066 30.364 -2.298 -1,57% 3,33% * -1,09%
MERCEDES 4.150 3.955 195 4,93% 2,98% * -0,12% 25.930 22.133 3.797 17,16% 3,07% * -0,15%
KIA 4.081 3614 467 12,92% 2,93% @ 0,09% 25.249 21.637 3.612 16,69% 2,99% * -0,16%
OPEL 3.990 5.226 -1.236 -23,65% 2,86% * -1,24% 26.623 26.030 593 2,28% 3,15% * -0,63%
MG 3.370 619 2751 444,43% 2,42% @ 1,93% 14.244 2.656 11.588 436,30% 1,69% @ 1,30%
SUZUKI 3.128 1.511 1.617 107,02% 2,24% @ 1,06% 18.151 11.028 7.123 64,59% 2,15% @ 0,55%
SKODA 3111 2323 788 33,92% 2,23% @ 0,41% 17.456 12.336 5.120 41,50% 2,07% @ 0,27%
ALFA ROMEO 3.029 1.465 1.564 106,76% 2,17% @ 1,02% 14.643 5.754 8.889 154,48% 1,74% @ 0,90%
NISSAN 3.009 2.953 56 1,90% 2,16% * -0,16% 17.838 14.054 3784 26,92% 2,11% @ 0,07%
voLvo 1.818 1.078 740 68,65% 1,30% @ 0,46% 9.505 6.765 2.740 40,50% 1,13% @ 0,14%
TESLA 1751 996 755 75,80% 1,26% @ 0,47% 8.515 2.405 6.110 254,05% 1,01% @ 0,66%
DR 1.708 1.953 -245 -12,54% 1,23% * -0,31% 13.892 7.102 6.790 95,61% 1,65% @ 0,61%
MINI 1.649 1.077 572 53,11% 1,18% @ 0,34% 10.433 8.089 2.344 28,98% 1,24% @ 0,06%
CUPRA 1.633 1721 -88 -5,11% 1,17% * -0,18% 8.003 5.993 2.010 33,54% 0,95% @ 0,08%
SEAT 1.276 1.530 -254 -16,60% 0,92% * -0,28% 6.985 7.832 -847 -10,81% 0,83% * -0,31%
MAZDA 1.160 535 625 116,82% 0,83% ﬁ} 0,41% 8.114 4.693 3421 72,90% 0,96% @ 0,28%
LAND ROVER 1129 807 322 39,90% 0,81% ﬁ} 0,18% 5.010 3.967 1.043 26,29% 0,59% @ 0,02%
EVO 738 242 496 204,96% 0,53% ﬁ} 0,34% 2710 2.678 32 1,19% 0,32% * -0,07%
DS 682 653 29 4,44% 0,49% * -0,02% 4.393 3211 1.182 36,81% 0,52% @ 0,05%
PORSCHE 484 576 -92 -15,97% 0,35% * -0,10% 3.812 3.181 631 19,84% 0,45% * -0,01%
HONDA 477 590 -113 -19,15% 0,34% * -0,12% 2.855 4329 -1.474 -34,05% 0,34% * -0,29%
MASERATI 468 277 191 68,95% 0,34% ﬁ} 0,12% 2219 891 1.328 149,05% 0,26% ﬁ} 0,13%
LEXUS 395 187 208 111,23% 0,28% ﬁ} 0,14% 1.957 1.806 151 8,36% 0,23% * -0,03%
SMART 368 755 -387 -51,26% 0,26% * -0,33% 2478 2.629 -151 -5,74% 0,29% * -0,09%
LYNK & CO 323 376 -53 -14,10% 0,23% * -0,06% 2.985 1481 1.504 101,55% 0,35% ﬁ} 0,14%
SUBARU 295 163 132 80,98% 0,21% ﬁ} 0,08% 1.508 916 592 64,63% 0,18% ﬁ} 0,05%
JAGUAR 263 207 56 27,05% 0,19% ﬁ} 0,03% 967 1.298 -331 -25,50% 0,11% * -0,07%
MAHINDRA 135 106 29 27,36% 0,10% ﬁ} 0,01% 483 222 261 117,57% 0,06% @ 0,02%
Mercato Italia Autovetture 139.418 127.516 11.902 9,33% 100,00% - 843.969 687.109 156.860 22,83% 100,00% -
Elaborazione Dataforce su fonte Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 03.07.2023 DATAFO R-C E_ .

In ambito LCV, Fiat € sempre al comando, con una crescita di volumi del 38,55% che & superiore alla
media del mercato (+28,54%); seconda ¢ Ford (-11,64%), terza si piazza Renault (+33,89%), quarta
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Iveco (+17,35%). Progressi importanti i termini di immatricolazioni per Peugeot (+51,05%), Opel
(+47,86%), Volkswagen (+129%) e Toyota (+76,25%).

ALIMENTAZIONI

Tra le Passenger Cars, a giugno le immatricolazioni di auto a benzina continuano a salire (+13%), ma
appena di piu rispetto alla media del mercato. Anche le diesel sono in aumento, ma soltanto di 4
punti percentuali. Sono le ibride full la tipologia di alimentazione in evidenza a giugno: +40%, un
risultato che permette alle ibride “chiuse” di conquistare il 10% del mercato. E appena del 6,43%
I'incremento delle nuove targhe delle ibride plug-in. Ancora peggiore il risultato delle elettriche
pure, che di fatto si mantengono quasi sugli stessi volumi del giugno 2022: 6.156 immatricolazioni
contro le 5.975 di un anno fa (+3%). La market share delle auto a corrente a giugno é del 4,42%,
mentre nel semestre e del 3,87%. In leggero calo le immatricolazioni di auto a gpl: -4,61%, mentre
guelle di auto a metano, nonostante il ridimensionamento dei prezzi del carburante registrati negli
ultimi tempi, sono quasi azzerate: soltanto 137 targhe a giugno.
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Alimentazioni Vetture Giugno 2022
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Alimentazioni Vetture YTD 2022
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Nell’ambito dei veicoli commerciali leggeri, a giugno i mezzi a gasolio tornano a superare di slancio
quota 80%, (esattamente rappresentano I'82,38% delle nuove immatricolazioni), con una crescita
mese su mese del 27,32% (allineata quindi all’landamento medio del mercato). Salgono le

immatricolazioni

di veicoli commerciali elettrici: +64,38%, ma si tratta sempre di volumi modesti

(720 unita, 282 in pil). La quota degli LCV a corrente arriva quindi al 4,54% a giugno (4,04% da
gennaio a giugno). In crescita i mezzi da lavoro ibridi ma, tra full e plug-in, non raggiungono che il
2,35% di quota di mercato.
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DATAFORCE,

Alimentazioni Veicoli Commerciali Leggeri Giugno 2022
Mese anno corrente su mese anno precedente H Giugno 2023
] 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 14.000
915
Benzina + MHEV
10.253
Diesel + MHEV
_ 13.054
97
Full-Hybrid
I 247
40
Plug-In-Hybrid I
125
438
Elettrico
B
585

GPL + Metano

Alimentazioni Veicoli Commerciali Leggeri YTD 2022
Anno cumulato corrente su anno cumulato precedente W YTD 2023
0 10.000 20.000 30.000 40.000 50.000 60.000 70.000 80.000
10.272
Benzina + MHEV
64.610
Diesel + MHEV
497
Full-Hybrid
I 1.348
328
Plug-In-Hybrid
I 771
1.663
Elettrico
- 3.620
4.251
GPL + Metano
- 3.486
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DATAFORCE,

ULTIMI 3 GIORNI

La corsa all'immatricolazione negli ultimi tre giorni feriali di giugno (28-29-30) é stata piuttosto
affannata. Le targhe assegnate nello sprint finale sono state 51.339, pari al 36,8% delle
immatricolazioni del mese (139.418). A giugno ben sei brand hanno targato oltre la meta delle loro
auto negli ultimi tre giorni: EVO (64,6%), Lancia (57,1%), Opel (54,4%), Hyundai (53%), Citroen e
Peugeot (entrambe al 50,4%). Tra i meno attivi negli ultimi 3 giorni, Polestar (0%), Mahindra (0,7%),
Tesla (9,7%), Lynk & CO (10,5%) e Jaguar (12,9%).

Immatricolazioni Vetture ultimi 3 giorni
Giugno 2023- Winners & Losers
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| veicoli commerciali leggeri targati negli ultimi 3 giorni di giugno sono stati il 33,8% del mercato
totale, una quota di 3 punti superiore a quella del mese precedente. |l totale delle targhe “last

\

minute” e stato di 5.363 unita su 15.847. Piu attive nelle targhe “last minute” sono state le marche
del Gruppo Stellantis, le uniche a immatricolare a fine mese piu della media del mercato: Fiat
(51,7%), Peugeot (43,2%), Opel (37,4%) e Citroen (35,9%).

Immatricolazioni Veicoli Commerciali Leggeri ultimi 3 giorni
Giugno 2023 - Winners & Losers
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DATAFORCE,

EMISSIONI MEDIE DI CO2

Le tabelle rappresentate nell’analisi illustrano la classifica per marca delle emissioni medie di CO2
sul totale del venduto nel mese di riferimento (in questo caso giugno 2023). Le emissioni medie di
CO2 delle auto immatricolate a giugno sono state di 120,3 g/km, mentre la media del primo
semestre € di 121,1 g/km. Il livello delle emissioni ¢ in flessione costante, anche se molto graduale.

C02 media Giugno 2023

CO2 media YTD 2023
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DATAFORCE.

FORECAST PER CANALE E PER UTILIZZATORE (METODO DATAFORCE)

Il forecast di Dataforce per il 2023 ipotizza, secondo I'attuale release, un mercato totale Passenger
Cars di 1.600.000 unita, in crescita del 21% sul 2022 per un totale di quasi 280.000 targhe
aggiuntive. E un livello di volumi simile a quello del 2015, ma inferiore di 300 mila — 400 mila unita
rispetto al triennio pre-Covid 2017-2019. In ripresa, ma in maniera nettamente inferiore alla media
del mercato, le immatricolazioni dei privati (+9,9%), con il contributo del noleggio a lungo termine
stimato a un livello di crescita appena superiore al mercato nel suo complesso (+22,3%), mentre gli
acquisti diretti (e i leasing) saliranno del 9,2%. Complessivamente i privati quest’anno
acquisteranno circa 81.000 auto nuove in piu, e ne noleggeranno quasi 10.000 in piu. Forte
incremento delle immatricolazioni del canale Societa: acquisti diretti e leasing finanziari
cresceranno del 22,7%, raggiungendo un volume di 90.000 unita, mentre le acquisizioni aziendali
tramite la formula del NLT saliranno in maniera ancora piu consistente: + 36,1%, per complessive
230.000 nuove targhe. A cui perd vanno aggiunte altre 120.000 immatricolazioni del long rent che
non saranno per il momento identificabili come utilizzatore, perché non ancora iscritte all’archivio
dei locatari (nonostante le pesanti sanzioni previste, alcuni operatori continuano ad “ignorare”
questo obbligo di legge). Le immatricolazioni di NLT da allocare saranno in rialzo del 36,1%.

La previsione di Dataforce conferma la forte ripresa del noleggio a breve termine che, comprensivo
del rent to rent, dovrebbe crescere quest’anno dell’86,7%. Il NBT dovrebbe raggiungere
complessivamente le 115.000 immatricolazioni (nel 2022 furono meno di 62.000). Il volume delle
immatricolazioni dei rent a car che acquisiscono la flotta in modo diretto (con formule di buy back
o risk) raggiungera le 100.000 unita (+107,9%, ossia saranno piu che raddoppiate), mentre la quota
del rent to rent sara abbastanza vicina a quella dello scorso anno (15.000 immatricolazioni, con un
incremento dell’11,1%, pari a poco meno di 1.500 unita).

Rialzi significativi, purtroppo, anche per le auto-immatricolazioni delle Case Auto e dei
Concessionari: in totale saranno 145.000 (135.000 in proprieta, 10.000 a uso noleggio). La crescita
delle auto-immatricolazioni, cioe km zero e demo, sara pari al +30,4% (+29,2% per le auto in
proprieta e +48,6% per I'uso noleggio).

Il forecast di Dataforce per i veicoli commerciali leggeri prevede invece una crescita meno
appariscente: le 165.000 nuove targhe ipotizzate dal forecast significano un incremento dell’8,8%
(per circa 13.000 immatricolazioni aggiuntive). | canali in maggiore evidenza saranno quelli
finanziariamente piu costosi per le Case: noleggio a breve termine (+67,4%) e auto-
immatricolazioni (+54,3%), dunque comparti riferibili non direttamente a utilizzatori finali reali
(Dataforce li chiama infatti “Special Channels”). Il noleggio a lungo termine crescera molto meno
rispetto al 2022: complessivamente (al netto del rent to rent) verranno targati 53.000 LCV (+12,7%).
Gli altri canali “veri” quest’anno offriranno performance deludenti: quello piu consistente
dell’intero mercato, le Societa, raggiungera le 100.500 immatricolazioni (67.000 mediante formule
di acquisto diretto e leasing finanziario, 43.500 tramite il NLT). Si tratta di una crescita di soli 5,9
punti percentuali, pari a circa 6.000 veicoli commerciali leggeri in piu. Gli acquisti diretti saliranno
del 2%, i noleggi del 12,4%.

Ancora peggiore la situazione del canale Ditte individuali, Artigiani e professionisti: rispetto al 2022
e prevista addirittura una flessione: -7,4%, per una contrazione delle immatricolazioni di circa 2.000
unita. Male gli acquisti diretti (-8,5%), un po’ meglio i noleggi (+13,6%, ma si tratta di volumi
modesti).
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DATAFORCE.

D ATA F O R C E F M d D f Elaborazione Dataforce su fonte Ministero delle
s u orecast etodo Dataforce infrastrutture e dei trasporti del 03.07.2023
A MS% 2023 sul mercato e Diff. M5% 2023/2022 sul
Mercato ltalia Passenger Cars Forecast 2023 Anno 2022 Diff. 2023/22 Diff. % 2023/22 ) _/
mix canale mercato e mix canale
Privati Acquisto e Leasing Finanziario 850.000 778.124 71.876 9,2% 94,4% -0,6%
- _ 900.000 819.015 80.985 9,9% 56,3% -5,7%
(incluso noleggio) i i
Noleggio Lungo Termine 50.000 40.891 9.109 22,3% 5,6% 0,6%
Societd Acquisto e Leasing Finanziario 90.000 73.357 16.643 22,7% 28,1% -2,1%
N _ 320.000 242,320 77.680 32,1% 20,0% 1,7%
(incluso noleggio) . .
Noleggio Lungo Termine 230.000 168.963 61.037 36,1% 71.9% 2,1%
N . Non iscritto in archivio locatari 115.000 84.469 30.531 36,1% 95,8% 0,0%
Noleggio Lungo Termine
120.000 88.154 31.846 36,1% 7,5% 0,8%
(da allocare) § , .
Iscritto a sé stessi 5.000 3.685 1315 35,7% 42% -0,0%
N . NBT diretto (buy back o risk) 100.000 48.089 51.911 107,9% 87,0% 3,9%
Noleggio Breve Termine
- 115.000 €1.593 53.407 86,7% 7,.2% 2,5%
(incluso Rent to Rent) .
Acquisito in Rent to Rent 15.000 13.504 1496 11,1% 13,0% -8,9%
. N Autoimmatricolazioni in proprieta 135.000 104.476 30.524 29,2% 93,1% -0,8%
Case Auto e Concessionarie
. . 145.000 111.207 33.793 30,4% 9,1% 0,7%
(incluso noleggio) . . - N
Autoimmatricolazioni uso noleggio 10.000 ©.731 3.269 48,6% ©,9% 0,8%
Mercato Italia Passenger Cars 1.600.000 1.322.289 277.711 21,0% 100,0% -

MS% 2023 sul mercato e Diff. MS% 2023/2022 sul

Mercato Italia Light Commercial Vehicles Forecast 2023 Anno 2022 Diff. 2023/22 Diff. % 2023/22 ) N
mix canale mercato e mix canale
: - __ Acquisto e Leasing Finanziario 23.000 25.136 -2.136 -8,5% 93,9% -1,1%
Ditte, Artigiani e Professionisti
- N 24.500 26.457 -1.957 7,4% 14,8% -2,6%
(incluso noleggio) ) )
Noleggio Lungo Termine 1500 1321 179 13,6% 6,1% 11%
Societd Acquisto e Leasing Finanziario 67.000 65.676 1.324 2,0% 60,6% -2,3%
- § 110.500 104.390 6.110 5,9% 67,0% -1,9%
(incluso noleggio) ) )
Noleggio Lungo Termine 43500 38.714 4786 12,4% 39,4% 2,3%
) ) Non iscritto in archivio locatari 7.950 6.956 994 14,3% 99,4% 0,0%
Noleggio Lungo Termine
8.000 7.000 1.000 14,3% 4,8% 0,2%
(da allocare) ) o
Iscritto a sé stessi 50 44 6 13,6% 0,6% -0,0%
) ) NBT diretto (buy back o risk) 9.700 5952 3748 63,0% 97,0% -2,6%
Noleggio Breve Termine
- 10.000 5.975 4.025 67,4% 6,1% 2,1%
(incluso Rent to Rent) .
Acquisito in Rent to Rent 300 23 277 1204,3% 3,0% 2,6%
L Autoimmatricolazioni in proprieta 11.000 7.202 3.798 52,7% 91,7% -0,9%
Case Auto e Concessionarie
Ny Ny 12.000 7.777 4.223 54,3% 73% 2,1%
(incluso noleggio) . . - N
Autoimmatricolazioni uso noleggio 1.000 575 425 73.9% 8,3% 0,9%
Mercato Italia Light Commercial Vehicles 165.000 151.599 13.401 8,8% 100,0% -
D ATA F O R C E F d d Elaborazione Dataforce su fonte Ministero delle
s m orecast standar infrastrutture e dei trasporti del 03.07.2023
n MS% 2023 sul mercato e Diff. MS% 2023/2022 sul
Mercato Italia Passenger Cars Forecast 2023 Anno 2022 Diff. 2023/22 Diff. % 2023/22 ) _/
mix canale mercato e mix canale
Privati 850.000 778.124 71.876 9,2% 53,1% 5,7%
Societa 90.000 73.357 16.643 22,7% 5,6% 0,1%
Noleggio Lungo Termine
: N A . 400.000 298.008 101.992 34,2% 25,0% 2,5%
(incluso noleggio e privati e societa)
Noleggio Breve Termine
- 115.000 61.593 53.407 86,7% 7,2% 2,5%
(incluso Rent to Rent)
Case Auto e Concessionarie
) ) 145.000 111.207 33.793 30,4% 9,1% 0,7%
(incluso noleggio)
Mercato Italia Passenger Cars 1.600.000 1.322.289 277.711 21,0% 100,0% -
S N . 5 _ MS% 2023 sul mercato e Diff. MS% 2023/2022 sul
Mercato Italia Light Commercial Vehicles Forecast 2023 Anno 2022 Diff. 2023/22 Diff. % 2023/22 3 _/
mix canale mercato e mix canale
Ditte, Artigiani e Professionisti 23.000 25.136 -2.136 -8,5% 13,9% -2,6%
Societa 67.000 65.676 1.324 2,0% 40,6% 2,7%
Noleggio Lungo Termine
) ) o . 53.000 47.035 5.965 12,7% 32,1% 1,1%
(incluso noleggio e privati e societa)
Noleggio Breve Termine
- 10.000 5.975 4.025 67,4% 6,1% 2,1%
(incluso Rent to Rent)
Case Auto & Concessionarie
A - 12.000 7.777 4.223 54,3% 73% 2,1%
(incluso noleggio)
Mercato Italia Light Commercial Vehicles 165.000 151.599 13.401 8,8% 100,0% -
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DATAFORCE.

FORECAST ALIMENTAZIONI

Quest’anno le auto a benzina continueranno a essere quasi la meta del totale delle
immatricolazioni. La previsione di Dataforce ipotizza per il 2023 addirittura un recupero di quota
delle auto a benzina (+1% di market share sul 2022), mentre la progressiva discesa del diesel non
rappresentera un vero crollo: le auto a gasolio conserveranno una quota di mercato del 23%
(dunque ancora quasi una nuova targa su quattro), scendendo di soli 1,2 punti nella market share.
Avanzata modesta per le elettriche pure (in relazione al +21% del mercato nel suo complesso): la
guota delle auto a corrente raggiungera appena il 4% (sono circa 63.000 targhe), cioé soltanto lo
0,2% in piu di share. Stabile, invece, la quota delle auto ibride, che cresceranno nelle
immatricolazioni solo perché & una tendenza generalizzata del mercato, ma non aumenteranno la
loro significativita. Le ibride “chiuse” (cioé le full hybrid) saranno ancora la soluzione preferita dagli
acquirenti: quasi 157.000 immatricolazioni, mentre le plug-in hybrid sfioreranno le 74.000 targhe.
Nel complesso le ibride “vere” rappresenteranno una quota di mercato del 14,4%, esattamente
come nel 2022.

Le auto a gas, infine, saranno anch’esse pressoché stabili nella market share (+0,1%), con una quota
di mercato del 9,9%. In termini di volumi si tratta di quasi 158.000 unita, quindi non molto distanti
dalle 230.000 auto ibride che verranno targate quest’anno.

Sul versante dei veicoli commerciali leggeri, la quota di mercato dell’alimentazione diesel continua
a risalire (+1,6% di market share), mantenendosi ancora attorno all’82%. In calo, di quasi 3 punti e
mezzo, la quota degli LCV a benzina (compresi quelli mild hybrid). | mezzi commerciali elettrici
occuperanno quest’anno la stessa market share delle Passenger Cars: 4% (pero con una crescita di
1,3 punti di quota). Gli ibridi “veri”, invece, si attesteranno soltanto al 2,3%. Anche se questa quota
sara quasi doppia rispetto all’anno scorso. GPL e metano raggiungeranno i medesimi volumi dei
veicoli da lavoro a corrente (4% del mercato).

Forecast Alimentazioni Metodo Dataforce

MS% 2023 sul mercato e Diff. MS%

Mercato Italia Passenger Cars Forecast 2023
g mix alimentazione 2023/22

Benzina 440.202 56,4%

Benzina 780.195 48,8% fh  09%
Mild-Hybrid Benzina 339.993 43,6%
Diesel 290210 78,8%

Diesel 368.135 23,0% ¥ 12%
Mild-Hybrid Diesel 77.925 21,2%

Elettriche Elettriche pure 63.284 63.284 4,0% 1000% A 02%
Ibride chiuse 156.615 67,9%

Ibride 230.521 14,4% k. 0,0%
Ibride plug-in 73.906 32,1%
Metano 2.044 1,3%

Altre alimentazioni 157.865 9,9% =S 0,1%
GPL 155.821 98,7%

Mercato Italia Passenger Cars 1.600.000 100,0%
., a - MS% 2023 sul mercato e Diff. M5%
Mercato Italia Light Commercial Vehicles Forecast 2023 o )
mix alimentazione 2023/22

Benzina 7.572 58,4%

Benzina 12.973 7,9% ¥ 34%
Mild-Hybrid Benzina 5.401 41,6%
Diesel 128.919 95,5%

Diesel 135.037 81,8%  16%
Mild-Hybrid Diesel 6.118 4,5%

Elettriche Elettriche pure 6.543 6.543 4,0% 1000% AN 1,3%
Ibride chiuse 2422 62,6%

Ibride 3.868 2,3% ifh 1,0%
Ibride plug-in 1.446 37,4%
Metano 375 57%

Altre alimentazioni 6.580 4,0% = -0,5%
GPL 6.205 94,3%

Mercato Italia Light Commercial Vehicles 165.000 100,0%
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DATAFORCE,

Dati Statistici
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Top 40 Mercato Italia Giugno Giugno Diff. mese  Diff. mese % Market Share Diff. M5 mese R TRarR R | e Market Share  Diff. MS YTD
Autovetture 2023 2022 Giugno 2023 2023/2022 YTD 2023 2023/2022

FIAT 13.157 16.894 -3.737 -22,12% 9,44% * -3,81% 94.671 99.583 -4.912 -4,93% 11,22% * -3,28%
vw 11.398 10.241 1.157 11,30% 8,18% dh 014% 68.162 53.865 14.297 26,54% 8,08% dh 0,24%
TOYOTA 7.839 8.399 -560 -6,67% 5,62% ¥ 0,96% 52.322 44,979 7.343 16,33% 6,20% ¥ 035%
DACIA 7.806 9.298 -1.492 -16,05% 5,60% * -1,69% 46.706 37.457 9.249 24,69% 5,53% * 0,08%
PEUGEQT 7.616 9.588 -1.972 -20,57% 5,46% * -2,06% 48.398 40.618 7.780 19,15% 5,73% ‘ -0,18%
FORD 7.577 4113 3.464 84,22% 5,43% * 2,21% 47.473 40.817 6.656 16,31% 5,62% * -0,32%
RENAULT 7.499 5.765 1.734 30,08% 5,38% * 0,86% 41.512 29.051 12.461 42,89% 4,92% ‘ 0,69%
AUDI 6.485 4.381 2.104 48,03% 4,65% dh1,22% 36.122 26.097 10.025 38,41% 4,28% dh 0,48%
JEEP 6.292 5.130 1.162 22,65% 4,51% * 0,49% 40.082 28.705 11.377 39,63% 4,75% * 0,57%
BMW 5.234 4.047 1.187 29,33% 3,75% * 0,58% 30.449 24.809 5.640 22,73% 3,61% * -0,00%
HYUNDAI 4.720 3.913 807 20,62% 3,39% * 0,32% 25.356 20.315 5.041 24,81% 3,00% ‘ 0,05%
LANCIA 4.343 3.716 627 16,87% 3,12% * 0,20% 23.878 21.486 2.392 11,13% 2,83% * -0,30%
CITROEN 4.196 5.968 -1.772 -29,69% 3,01% * -1,67% 28.066 30.364 -2.298 -7,57% 3,33% * -1,09%
IMERCEDES 4.150 3.955 195 4,93% 2,98% ¥ 0,12% 25.930 22.133 3.797 17,16% 3,07% ¥ 0,15%
KIA 4.081 3.614 467 12,92% 2,93% * 0,09% 25.249 21.637 3.612 16,69% 2,99% * -0,16%
OPEL 3.990 5.226 -1.236 -23,65% 2,86% * -1,24% 26.623 26.030 593 2,28% 3,15% * -0,63%
MG 3.370 619 2.751 444,43% 2,42% * 1,93% 14.244 2.656 11.588 436,30% 1,69% ‘ 1,30%
SUZUKI 3.128 1511 1.617 107,02% 2,24% * 1,06% 18.151 11.028 7.123 64,59% 2,15% ‘ 0,55%
SKODA 3.111 2.323 788 33,92% 2,23% dh 041% 17.456 12.336 5.120 41,50% 2,07% dfh 027%
ALFA ROMEO 3.029 1.465 1.564 106,76% 2,17% dh 1,02% 14.643 5.754 8.889 154,48% 1,74% fh 0,90%
NISSAN 3.009 2.953 56 1,90% 2,16% * -0,16% 17.838 14.054 3.784 26,92% 2,11% * 0,07%
VoLvo 1.818 1.078 740 68,65% 1,30% * 0,46% 9.505 6.765 2.740 40,50% 1,13% * 0,14%
TESLA 1.751 996 755 75,80% 1,26% * 0,47% 8.515 2.405 6.110 254,05% 1,01% ‘ 0,66%
DR 1.708 1.953 -245 -12,54% 1,23% * -0,31% 13.892 7.102 6.790 95,61% 1,65% ‘ 0,61%
MINI 1.649 1.077 572 53,11% 1,18% dh 0,34% 10.433 8.089 2.344 28,98% 1,24% fh 0,06%
CUPRA 1.633 1721 -88 -5,11% 1,17% ¥ 0,18% 8.003 5.993 2.010 33,54% 0,95% fh 0,08%
SEAT 1.276 1.530 -254 -16,60% 0,92% * -0,28% 6.985 7.832 -847 -10,81% 0,83% * -0,31%
MAZDA 1.160 535 625 116,82% 0,83% * 0,41% 8.114 4.693 3.421 72,90% 0,96% * 0,28%
LAND ROVER 1.129 807 322 39,90% 0,81% * 0,18% 5.010 3.967 1.043 26,29% 0,59% ‘ 0,02%
EVO 738 242 496 204,96% 0,53% * 0,34% 2.710 2.678 32 1,19% 0,32% * -0,07%
DS 682 653 29 4,44% 0,49% ¥ 0,02% 4.393 3.211 1.182 36,81% 0,52% dh 0,05%
PORSCHE 434 576 -02 -15,97% 0,35% ¥ 0,10% 3.812 3.181 631 19,84% 0,45% ¥ 0,01%
HONDA 477 590 -113 -19,15% 0,34% * -0,12% 2.855 4.329 -1.474 -34,05% 0,34% * -0,29%
MASERATI 468 277 191 68,95% 0,34% * 0,12% 2.219 891 1.328 149,05% 0,26% ‘ 0,13%
LEXUS 395 187 208 111,23% 0,28% * 0,14% 1957 1.806 151 8,36% 0,23% * -0,03%
SMART 368 755 -387 -51,26% 0,26% * -0,33% 2.478 2.629 -151 -5,74% 0,29% * -0,09%
LYNK & CO 323 376 -53 -14,10% 0,23% ¥ -0,06% 2.985 1.481 1.504 101,55% 0,35% b 0,14%
SUBARU 295 163 132 80,98% 0,21% * 0,08% 1.508 916 592 64,63% 0,18% * 0,05%
JAGUAR 263 207 56 27,05% 0,19% * 0,03% 967 1.298 -331 -25,50% 0,11% * -0,07%
MAHINDRA 135 106 29 27,36% 0,10% * 0,01% 483 222 261 117,57% 0,06% ‘ 0,02%
Mercato Italia Autovetture 139.418 127.516 11.902 9,33% 100,00% - 843.969 687.109 156.860 22,83% 100,00% -
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Top 20 Mercato ltalia Giugno Giugno Diff. mese  Diff. mese % Market Share Diff. MS mese EEEE TTIATER OYR T BLOhE Market Share  Diff. MS YTD

LCV fino a 3,5t. 2023 2022 Giugno 2023 2023/2022 YTD 2023 2023/2022

FIAT 4.018 2.900 1.118 38,55% 25,35% * 1,83% 23.352 24,767 -1.415 -5,71% 26,03% * -4,31%
FORD 1.851 1.658 193 11,64% 11,68% * -1,77% 12.698 10.203 2.495 24,45% 14,16% ‘ 1,66%
RENAULT 1.608 1.201 407 33,89% 10,15% * 0,40% 7.452 7.065 387 5,48% 8,31% * -0,35%
IVECO 1.319 1124 195 17,35% 8,32% ¥ 0,79% 7.910 7.625 285 3,74% 8,82% ¥ 052%
CITROEN 1.039 957 82 8,57% 6,56% * -1,21% 6.466 4.676 1.790 38,28% 7.21% * 1,48%
PEUGEQT 1.003 664 339 51,05% 6,33% * 0,94% 4.984 4.554 430 9,44% 5,56% * -0,02%
OPEL 828 560 268 47,86% 5,22% * 0,68% 4.377 3.514 863 24,56% 4,88% ‘ 0,57%
vw 581 254 327 128,74% 3,67% * 1,61% 2.933 2.007 926 46,14% 3,27% ‘ 0,81%
TOYOTA 564 320 244 76,25% 3,56% dh 0,96% 2.412 2.148 264 12,29% 2,69% dh 0,06%
MERCEDES 547 460 87 18,91% 3,45% * -0,28% 2.447 2.828 -381 -13,47% 2,73% * -0,74%
Isuzu 346 257 89 34,63% 2,18% * 0,10% 1.776 1.653 123 7,44% 1,98% * -0,05%
PIAGGIO 337 376 -39 -10,37% 2,13% * -0,92% 2.008 2.341 -333 -14,22% 2,24% * -0,63%
NISSAN 290 174 116 66,67% 1,83% * 0,42% 1710 880 830 94,32% 191% ‘ 0,83%
JEEP 237 167 70 41,92% 1,50% dh 0,14% 1.510 1.088 422 38,79% 1,68% g 0,35%
VoLvo 223 106 117 110,38% 1,41% * 0,55% 981 604 377 62,42% 1,09% * 0,35%
DACIA 195 208 -13 -6,25% 1,23% * -0,46% 1.056 493 563 114,20% 1,18% * 0,57%
LAND ROVER 169 232 -63 -27,16% 1,07% * -0,82% 920 965 -45 -4,66% 1,03% * -0,16%
SUZUKI 129 203 -74 -36,45% 0,81% * -0,83% 877 965 -88 -9,12% 0,98% * -0,20%
EVO 121 0 121 - 0,76% dfh 0,76% 950 2 948 47400,00% 1,06% dfh 1,06%
MAXUS 75 56 19 33,93% 0,47% * 0,02% 419 94 325 345,74% 0,47% * 0,35%
Merecato Italia - LCV fino a 3,5t. 15.847 12.328 3.519 28,54% 100,00% - 89.701 81.621 8.080 9,90% 100,00% -
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Mereato Italia Passenger Cars
Makes & Groups
ABARTH
ALFA ROMEO
CITROEN
DS
FIAT
JEEP
LANCIA
MASERATI
OPEL
PEUGEOT
Gruppo Stellantis
AUDI
SEAT
CUPRA
SKODA
vw
LAMBORGHINI
Gruppo Volkswagen
DACIA
MITSUBISHI
NISSAN
RENAULT
Gruppo Renault
HYUNDAI
KIA
Gruppo Hyundai-Kia
TOYOTA
LEXUS
Gruppo Toyota
FORD
BMW
MINI
Gruppo BMW
MERCEDES
SMART
Gruppo Daimler
MG
SUZUKI
DR
EVO
SPORTEQUIPE
ICKX
Gruppo DR
voLvo
TESLA
JAGUAR
LAND ROVER
Gruppo Jaguar Land Rover
MAZDA
PORSCHE
HONDA
LYNK & CO
SUBARU
OTHER
Mercato Italia Passenger Cars
Makes & Groups

Giugno 2023

131
3.029
4.196

682

13.157
6.292
4343

468
3.990
7.616

43.904
6.485
1276
1.633
3.111

11.398

39

23.942

7.806
80

3.009

7.499

18.394
4720
4.081
8.801
7.839

395
8.234
7.577
5.234
1649
6.883
4.150

368
4.518
3.370
3.128
1.708

738

7

o
2.453
1.818
1.751

263
1.129
1.392
1.160

484

477

323

295

514

139.418

Giugno 2022

139
1.465
5.968

653

16.894
5.130
3.716

277
5.226
9.588

49.056
4.381
1.530
1721
2.323

10.241

20.230
9.208
168
2.953
5.765
18.184
3.913
3.614
7.527
8.399
187
8.586
4.113
4.047
1.077
5.124
3.955
755
4.710
619
1.511
1.953
242

2,196
1.078
996
207
807
1.014
535
576
590
376
163
332

127.516

Diff. mese

-8
1.564
-1.772

11.902

Diff. mese %

-5,76%
106,76%
-29,69%

4,44%
22,12%

22,65%

16,87%

68,95%
-23,65%
-20,57%
-10,50%

48,03%
-16,60%

5,11%

33,92%

11,30%

14,71%

18,35%
-16,05%
-52,38%

1,90%

30,08%

1,15%

20,62%

12,92%

16,93%

-6,67%
111,23%

-4,10%

84,22%

29,33%

53,11%

34,33%

4,93%
-51,26%

-4,08%
443,43%
107,02%
-12,54%
204,96%
600,00%

11,70%

68,65%

75,80%

27,05%

39,90%

37,28%
116,82%
-15,97%
-19,15%
-14,10%

80,98%

54,82%

9,33%
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Alimentazioni
Benzina + MHEV
Benzina
Mild-Hybrid Benzina
Diesel + MHEV
Diesel
Mild-Hybrid Diesel
§ Ibrido: PHEV+HEV
§ Full Hybrid
Plug-In Hybrid
Elettrico - Range Ext. - Fuel Cell
Gas
GPL
Metano!
Mercato Vetture
Benzina + MHEV
Benzina
Mild-Hybrid Benzina
Diesel + MHEV
Diesel
Mild-Hybrid Diesel
Ibrido: PHEV+HEV

Veicoli Commerciali Leggeri

Gas

Full Hybrid

Plug-in Hybrid

Elettrico - Range Ext. - Fuel Cell

GPL

Metano

Mercato Veicoli Commerciali Leggeri

Giugno 2023

66.822
39.735
27.087
33.063
26.032
7.031
21.455
13.961
7.494
6.156
11.922
11.805
117
139.418

1.047

600

13.054

12520

47
15.847

Giugno 2022

59.116
37.364
21752
31.693
26.571
5.122
17.001
9.960
7.041
5.975
13.731
12.376
1.355
127.516

137
97
40

12.328

Diff. mese

7.706
23711
5.335

1370

4.454

4.001
453
181

1.809

1.238

11.902

132

150
85
282
69
131

3.519
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Market Share  Dff. MS mesa .. TR
Giugno 2023 2023/2022
0,09% -0,02% 829 1257
2,17% 1,02% 14643 5754
3,01% -1,67% 28.066 30364
0,49% -0,02% 4.393 3211
9,44% 3,81% 94.671 99.583
4,51% 0,49% 40.082 28705
3,12% 0,20% 23.878 21.486
0,34% 0,12% 2.219 891
2,86% -1,24% 26.623 26.020
5,46% -2,06% 48.398 40.618
31,49% ¥ 2,97% 283.802 257,899
4,65% 1,22% 36.122 26.097
0,92% -0,28% 6.985 7.832
1,17% 0,18% 8,002 5.993
2,23% 0,41% 17.456 12.336
8,18% 0,14% 68.162 53.865
0,02% 0,00% 230 188
17,17% M 131% 136.958 106.311
5,60% -1,69% 46706 37.457
0,06% -0,07% 734 1224
2,16% -0,16% 17.838 14.054
5,38% 0,86% 41512 20.051
13,19% ¥ -1,07% 106.790 81.786
3,39% 0,32% 25356 20315
2,93% 0,09% 25.249 21.637
6,31% A 041% 50.605 41.952
5,62% -0,96% 52322 44.979
0,28% 0,14% 1.957 1.806
5,91% ¥ 083% 54.279 46.785
5,43% B 221% 47.473 40.817
3,75% 0,58% 30.449 24.809
1,18% 0,34% 10.433 8.089
4,94% M 092% 40.882 32.898
2,98% 0,12% 25.930 22133
0,26% -0,33% 2.478 2629
3,24% ¥ -045% 28.408 24.762
2,42% A 1,93% 14.244 2.656
2,24% A 1,06% 18.151 11.028
1,23% -0,31% 13.892 7.102
0,53% 0,34% 2.710 2678
0,01% 0,00% 23 1
0,00% 0,00% 1 0
1,76% A 004% 16.626 9.781
1,30% A o046% 9.505 6.765
1,26% M 047% 8.515 2.408
0,19% 0,03% 967 1298
0,81% 0,18% 5.010 3.967
1,00% d 020% 5.977 5.265
0,83% A 041% 8.114 4.693
0,35% ¥ 010% 3.812 3.181
0,34% ¥ -012% 2.855 4329
0,23% ¥ -006% 2.985 1.481
0,21% A 008% 1.508 916
0,37% A 011% 2.480 1.399
100,00% = 843.969 687.109
Market Share  Diff. MS mese
Diff. mese % YTD 2023 YTD 2022
Giugno 2023 2023/2022
13,04% 47,93% @ 157% 410.465 328472
6,35% 2850% W -0,80% 236.218 190678
24,53% 1943% M 237% 174.247 137.794
4,32% 2372% W -114% 204.989 168.692
-2,03% 1867% W -217% 164.426 140.785
37,27% 504%  fh 1,03% 40.563 27.907
26,20% 1539%  dh  2.06% 120.788 97.996
40,17% 1001%  Ah 2,20% 81.682 60.885
6,43% 538% W -015% 39.106 37111
3,03% 4,42% ¥ 027% 32,684 24.774
13,17% 8,55% ¥ -2,22% 75.043 67.175
4,61% 8,47% ¥ -1.24% 74.002 59.568
91,37% 008% @ -098% 1.041 7.607
9,33% 100,00% 0,00% 843.969 687.109
14,43% 661% W -082% 6.928 10272
3,09% 379% W -093% 4.018 5584
34.23% 282% A 012% 2910 4688
27,32% 8238% W -079% 73548 64.610
30,19% 7901% A 1,00% 70.260 60,843
16,04% 337% W -179% 3.288 3767
171,53% 235% @ 124% 2119 825
154,64% 156%  dp 1348 497
212,50% 079% 4 77 328
64,38% 450%  fh 3.620 1.663
11,79% 413% 3.486 4.251
27,52% 383% W -003% 3.285 2546
-56,88% 030% W -059% 201 1.705
28,54% 100,00% 0,00% 89.701 81.621

Diff. YTD
-428
2.889
-2.298
1182
-4.912
11377
2392
1328
593
7.780
25.903
10.025
-847
2.010
5.120
14.297
22
30.647
9.249
-490
3784
12.461
25.004
5.041
3.612
8.653
7.343
151
7.494
6.656
5.640
2344
7.984
3.797
-151
3.646
11.588
7.123
6.790
32
2
1
6.845
2.740
6.110
331
1.043
712
3.421
631
-1.474
1.504
592
.081
156.860
DIff. YTD
81.993
45540
36.453
36.297
23641
12.656
22792
20.797
1.995
7.910
7.868
14.434
6.566
156.860
3.344
1.566
-1.778
8938
9.417
-479
1294
851
443
1957
-765
739
-1.504
8.080

Diff. YTD %

-34,05%
154,48%
7,57%
36,81%
-4,93%
39,63%
11,13%
149,05%
2,28%
19,15%
10,04%
38,41%
-10,81%
33,54%
41,50%
26,54%
22,34%
28,83%
24,69%
-40,03%
26,92%
42,89%
30,57%
24,81%
16,69%
20,63%
16,33%
8,36%
16,02%
16,31%
22,73%
28,98%
24,27%
17,16%
-5,74%
14,72%
436,30%
64,59%
95,61%
1,19%
2200,00%
69,98%
40,50%
254,05%
-25,50%
26,29%
13,52%
72,90%
19,84%
-34,05%
101,55%
64,63%
77,27%

22,83%

Diff. YTD %

24,96%
23,88%
26,45%
21,52%
16,79%
45,35%
23,26%
34,16%
5,38%
31,93%
11,71%
24,23%
86,32%

22,83%

12,72%
156,85%
171,23%
135,06%
117,68%
-18,00%
29,03%
-88,21%

9,90%

Market Share  Diff. MS YTD.
YID 2023 2023/2022
0,10% -0,08%
1,74% 0,90%
3,33% -1,00%
0,52% 0,05%
11,22% 2,28%
4,75% 0,57%
2,83% -0,30%
0,26% 0,13%
3,15% -0,63%
5,73% -0,18%
33,63% ¥ -0,98%
4,28% 0,48%
0,83% -0,31%
0,95% 0,08%
2,07% 0,27%
8,08% 0,24%
0,03% -0,00%
16,23% d  076%
5,53% 0,08%
0,09% -0,09%
2,11% 0,07%
4,92% 0,69%
12,65% d 075%
3,00% 0,05%
2,99% -0,16%
6,00% ¥ 0,11%
6,20% -0,35%
0,23% -0,03%
6,43% ¥ -0,38%
5,62% ¥ -0,32%
3,61% -0,00%
1,24% 0,06%
4,84% d 0,06%
3,07% -0,15%
0,29% -0,09%
3,37% W -0,2a%
1,69% fh 1,30%
2,15% d  0,55%
1,65% 0,61%
0,32% -0,07%
0,00% 0,00%
0,00% 0,00%
1,97% A 0,55%
1,13% d  014%
1,01% f 0,66%
0,11% -0,07%
0,59% 0,02%
0,71% ¥ -0,06%
0,96% fh 028%
0,45% ¥ -0,01%
0,34% W -0,29%
0,35% dh 0,14%
0,18% d  0,05%
0,29% A 0,09%
100,00% -
DATAFORCE,
Market Share  Diff. MS YTD
¥TD 2023 2023/2022
48,64% 4 083%
2799%  fh 024%
20,65% A 059%
24,29% ¥ -0.26%
19,48% ¥ -1,01%
4,81% & 0.74%
14,31% A 005%
9,68% A 082%
4,63% ¥ 077%
387% AN 027%
889% W -0,88%
8,77% 4 010%
0,12% ¥ -0,98%
100,00% 0,00%
7,72% ¥
4,48% ¥
3,24% ¥ -2,50%
81,99%  Ah 2,83%
78,33% A 378%
3,67% ¥ 095%
2,36% B 135%
1,50% 4 089%
0,86% A 046%
4,04% & 2.00%
3,89% ¥ -132%
366%  Ah 054%
0,22% ¥ -186%
100,00% 0,00%
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DATAFORCE,

Mercato Italia Vetture (PC) - Giugno 2023

Top 5 marchi per canale " Giugno Giugno Market Share Diff, MS mese Top 5 marchi per canale
Giugno 2023 2023 g2 Offmese Difftmese® o o e2023 202372022 Giugno 2023
o 1T 13.157 16.894 3737 -22,12% 9,44% -3,81% § 1 FaT
! 2w 11.398 10241 1157 1130% 8,18% 0,14% = 2 fORD
3 TOYOTA 7.839 8399 -560 6.67% 5.62% -0.95% 8 3 RENAULT
4 DACIA 7.806 9.298 -1.492 -16,05% 5,60% -1,69% 4 IVECO
i 5 PEUGEOT 7.616 9588 -1972 -20,57% 5,46% -2,06% g 5 CITROEN
Tot. Mercato ltalia PC 139.418  127.516 11902 9,33% - - Tot. Mercato Italia LCV
1 DACIA 7.361 2.899 1538 17,28% 9,63% 2,48% w 1 FORD
2w 6339 6.765 -426 8.29% 091% E% 2 RENAULT
E 3 TOYOTA 5.828 6.677 849 7.62% -1,46% g% 3 FIAT
£ 4 FAT 5.605 7.232 -1537 7.45% -2,39% 8 & 4 IVECO
5 RENAULT 5.010 4.045 965 6.55% 1.05% g 5 TOYOTA
Tot. Privati 76.441 73.474 2.967 - - Tot. Ditte, artigiani e professionisti
1 MERCEDES 827 784 43 11,01% -1,53% ® 1 FAT
2 BMw 821 464 as7 10,93% 351% 5; 2 FORD
% 3 A 593 521 72 7.89% 0.44% fw 3 Renau
8 4 AT 479 496 7 6,38% 1,56% 52 4 VECO
5w 452 468 16 6,02% -1,47% S 5 MERCEDES
Tot. Societd 7.513 6.254 1.259 - - £ Tot. Socleta In proprieth s lassing
. 1 FIAT 4.450 4749 299 12,84% 3,16% o 1 |Far
£, 2w 3.004 2220 784 B.67% 1,19% £, 2 FORD
;-E 3 AUDI 2619 2076 543 7,56% 0,56% ;E 3 CITROEN
§= 4 FORD 2553 658 1895 737% 5,15% .5': 4 RENAULT
3 5 Peuceor 2.504 3432 928 7.23% 4,34% 3 5o
Tot. Noleggio Lungo Termine 34.646 29.674 4.972 - - Tot. Noleggio Lungo Termine
. 1 PEUGEDT 1058 700 358 51,14% 1157% 2.88% o 1 FaT
; « 2 AUDI 964 14 950 6785,71% 10,54% 1037% E. 2 IVECO
£ 3 M6 762 38 724 1905,26% 8,34% 7,86% s £ 3 |CTROEN
§E a4 vw 736 166 570 343,37% 8,05% 5,99% %E 4 PEUGEOT
g 5 om 617 1252 635 50,72% 6.75% 8,80% g 5 ReNAUT
Tot. Noleggio Breve Termine 9,142 8.052 1.080 13,59% - - Tot. Noleggio Breve Termine
g3 LT 1972 2342 370 15,80% 17,90% -6,17% g @ LT
E_E 2 PEUGEOT 1.367 1295 72 5,56% 12,41% -0,90% H g 2 PEUGEOT
i 2 3 LANCA 945 216 729 337,50% 8,58% 6,36% .ig 3 OPEL
e 4 kP 847 675 172 25,48% 7.69% 0.75% g 4 CITROEN
53: 5 vw 827 613 214 3491% 7.51% 121% §§ 5 vw
= Tot. Concessionarie (incluso noleggio)  11.017 8.729 1.288 13,24% - - = Tot. Concessionarie (incluso noleggio)
3 L MW 74 a5 9 64,44% 11,23% -2,28% g 1 |FaT
gi 2 FIAT 64 52 12 23,08% 9,71% -5,90% g; 2 CITROEN
478 3 mp 51 0 51 - 7.74% 7.74% 2¢ 3 oL
5 8 4 MERCEDES 51 23 28 121,74% 7.74% 0.83% 53 4 FORD
2 5 \w 40 9 ER 344,44% 6,07% 3,37% < 5 PeuGEOT
£ 1ot Casa Auto (Incluso ncleggio] 659 333 126 a7,90% - R £ Tot. Case Auto (incluso noleggio)
Mercato Italia Vetture (PC) - YTD Giugno 2023
Top 5 marchi per canale - YTD Market Share  Diff. MS YTD Top 5 marchi per canale - YTD
Giugno 2023 Y0202 YID2022  OWYID OHYID® Cirpanes 20232022 Giugno 2023
g 1 AT 94.671 99.583 -4912 -4,93% 11,22% -3,28% g 1w
! 2w 68.162 53.865 14297 26,54% 8,08% 024% s 2 foRD
3 TOYOTA 52.322 44,979 7.343 16,33% 6.20% 0.35% & 3 IVECO
4 PEUGEOT 48398 40,618 7.780 19,15% 573% -0,18% 4 RENAULT
5 FORD 47.473 40.817 6.656 1631% 5,62% -032% i 5 CITROEN
Tot. Mercato ltalia PC 843.969  687.109  156.860  22,83% - - Tot. Mercato Italia LCV
1 DACIA 43.967 35671 8296 23,26% 9.62% 1,03% « 1 [FORD
W 38.751 37.829 922 2.44% 8,48% 0.63% E; 2 FaT
% 2 TovoTA 38.382 34,035 4347 12,77% 8,40% 0,20% £2 3 reNAUT
£ 4 37.547 44.985 -7.438 -16,53% 821% -2.62% 'E 4 IVECO
5 RENAULT 30.101 22271 7.830 35,16% 6,59% 1,22% §A 5 SUZUKI
Tot. Privati 457.062 415256  41.806 10,07% - - Tot. Ditte, artigiani e professionisti
1 MERCEDES 5.921 4670 1251 26,79% 13,46% 0.70% 21 FAT
2 BMw 4.442 2216 1226 38,12% 10,10% 131% si 2 FORD
:{; 3 AuDI 3613 3.406 207 6.08% 821% -1.09% g 3 o
8 4 |FaT 2.884 2816 68 241% 6,56% -1,14% 53 4 RENAULT
5 ww 2.837 2537 300 11,82% 6,45% -0,48% S 5 CTROEN
Tot. Socletd 43.986 36.600 7.386 20,18% - - & Tot. Socleta In proprieth s a
1 FIAT 23.744 23817 73 031% 11,10% -5.21% g 1mar
§1 2 ww 20.203 10569 9,634 91,15% 9,45% 2.21% B : 2 CITROEN
2 £ 3 PEUGEOT 20,170 12752 7.418 58,17% 9,43% 0,70% ;E 3 FORD
g § 4 Foro 15.487 8056 7.431 92,24% 7.24% 1,73% 5 & 4 PeuceoT
S 5 AuDl 15.306 10576 4.730 44,72% 7,16% -0,09% T 5 RENAULT
= Tot. Nolegsio Lungo Tarmine 213.856  146.032  67.824 46,48% - - = Tot. Noleggio Lungo Termine
. 1 FIAT 10.456 8546 1910 22,35% 19,00% -9,64% o 1 IvECO
j o 2 PEUGEOT 7.027 2541 4.486 176,54% 12,77% 425% E. 2 FIAT
9 € 3 cmroeN 4042 2975 1.067 35,87% 7,34% -2.62% 9 £ 3 Forn
}E 4 JEEP 3.410 440 2.970 675,00% 6,20% 472% EE 4 OPEL
3§ 5 unoa 3.381 2325 1.056 45,42% 6.14% -1,65% 3 5 |cmom
Tot. Noleggio Breve Termine 55.039 29843 25196 84,43% - - Tot. Noleggio Breve Termine
o 19.807 19.079 728 382% 29,93% 4,04% oo
Ei 2 PEUGEOT 6775 5.132 1643 32,01% 10,24% 1,10% H 3 2 CITROEN
i e 3 JEp 6515 4798 1717 35,79% 9,84% 1,30% i g 3 |PEUGEDT
§g 4 cmom 4512 2174 338 8.10% 6.82% 0.61% g3 ¢ om
a‘g 5 OPEL 4125 3812 313 8.21% 6.23% 0.55% B‘E 5 vw
= Tot. Concessionarie (incluso noleggio)  66.183 56.173 10.010 17,82% - - = Tot. Concessionarie (incluso noleggio)
= 1L oR 3651 ] 3.651 - 46,55% 46,55% < 1 FaT
§ 2 JEEP 1.065 677 288 57,31% 13,58% 7,54% §§ 2 CITROEN
E S 3 BMw 286 170 116 68,24% 3,65% -1.66% 28 3 FORD
% g 4 AFAROMEO 249 55 194 352,73% 3.17% 1,46% 2 g 4 opeL
S35 |aar 233 340 107 31,47% 297% -7,64% 53 5w
£ Tot. Case Auto [incluso noleggio] 7.843 3.205 4.638 144,71% - - £ Tot. Case Auto [incluso noleggio)

Elaborazione Dataforce su fonte Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 03.07.2023

Giugne.
2023
4.018
1.851
1608
1319
1.039
15.847
417
204
182
120

1.150

¥TD 2023

23352
12,698
7910
7.452
6.466
89.701
3.062
1270
910
764
591
12.040
6.038
5594
5271
3938
1.747
36.046
10927
3.284
3.089
2314
2.220
29.164
1.079
1.074

432
397
5.327
3711

608

Giugno 2022  Diff. mese Diff. mese %

2.900
1.658
1201
1124
957
12.328
430
156
203
110

1.155

3.130

YTD 2022

24.767
10.203
7.625
7.065
4.676
Bl.621
2747
1.609
1277
B55
628
13.019
6.045
4654
5.048
3855
1519
33.922
15.628
2.000
2361
1.413
1.492
27.616
1.025
413
207
153
344
3.163
1.059

1118
193
407
195

82

3.519

2.138

Diff. YTD
-1.415
2495

285
387
1.790
8.080
315
-339
367
-o1
-37
-979

940
223
83
228
2.124
4.701
1284
728
901
728
1.548

38,55%
11,64%
33,89%
17,35%
8,57%
28,54%
3,02%
30,77%
-37,88%
9,09%
1591%
6,22%
-4,41%
-2,03%
2437%
18,07%
3134%
9,36%
58,61%
88,55%
-4,97%
77.91%
104,72%
68,31%
250,65%
-4,82%
217,95%

400,00%

3825,00%

Diff. YTD %

Mercato Italia Veicoli Commerciali Leggeri (LCV) - Giugno 2023

Market Share  Diff, MS mese
Giugno2023  2023/2022

25,35% 1,83%
11,68% -1,77%
10,15% 0,40%
8,32% -0.79%
6,56% -1,21%
21,94% 0,72%
10,73% 3,04%
9,57% -4,88%
6.31% 0,89%
5,37%
16,70%
13,96%
13,52%
13,33%
5,65%
34,78%
9,38%
9,07%
8,41%
8,24%
23,48%
18,87%
10,78%
10,35%
6%
49,48% 14,13%
10,84% -7,88%
8,48% 0,23%
7,69% 1,78%
6,38% 2,19%
81,53% 81,53%
10,19% 10,19%
4,46% 4,46%
3,18% -21.82%
0,64% 0,64%

Mercato Italia Veicoli Commerciali Leggeri (LCV) - YTD Giugno 2023

Market Share  Diff. MS YTD.
YTD 2023 2023/2022

26,03% -4,31%
14,16% 1,66%
8.82% 052%
831% 0,35%
7,21% 1,48%
25,43% 4,33%
10.55% -181%
7,56% 2,25%
6,35% 0,22%
4,91% 0,08%
16.75% -1,07%
15,52% 1,80%
14.62% -0,26%
10,92% -0,44%
4,85% 037%
37,47% 19,12%
11.26% 4,02%
10,59% 2,04%
7,93% 2,82%
7,61% 2,21%
20.26% -12.15%
20,16% 7,10%
14,57% 8,02%
8,11% 327%
7.45% -3,42%
55,31% 27,69%
9,75% 1,43%
9,06% 12,98%
8,14% -3,34%
4.02% 035%
80,00% 60,60%
9,88% 092%
2,89% -25.47%
1,93% 0,44%
1,45% 1,45%
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Mercato Italia Vetture (PC) - Giugno 2023

Top 5 modelli per canale
Glugno 2023
FIAT PANDA
DACIA SANDERO
LANCIA YPSILON
FORD PUMA
TOYOTA YARIS CROSS
Mercato Italia PC
DACIA SANDERO
FIAT PANDA
RENAULT CAPTUR
DACIA DUSTER
TOYOTA YARIS CROSS
Privati
BMW X1
RANGE ROVER SPORT
LANCIA YPSILON
TESLA MODEL ¥
MERCEDES GLE
Societd
FIAT PANDA
ALFA ROMEQ TONALE
NISSAN QASHOAI
FIAT 500X
VW TIGUAN
Noleggio Lungo Termine
PEUGEOT 3008
CUPRA FORMENTOR
MG 25
CITROEN CS AIRCROSS
AUDI 02
Noleggio Breve Termine
LANCIA YPSILON
PEUGEQT 2008
FIAT 500
FIAT PANDA
FIAT 500X
. Concessionarie (incluso noleggio)
JEEP RENEGADE
FIAT 500X
ALFA ROMEO TONALE
KIA SPORTAGE
BMW IX1
Tot. Case Auto (incluso noleggio)

Privati

Mercato Italia PC
-
G bW N e 8w e

g
2

Societa

Termine
=
wawne D 0a e N

Noleggio Lungo
Termine

=

2

=
O e W g s W N

Concessionarie  Noleggio Breve

(incluso noleggio) (incluso noleggio}
v s we e §

Case Auto

<

Giugno
2023
6.714
4505
4343
3.161
2.900

139.418
4419
3.589
2303
2313
2297

76.441

296
245
196
144
137
7.513
2345
1439
851
839
827
34.646
812
463
423
335
320
9.142
945
598
555
516
511
11.017
48
41
n
28
26
659

Giugno
2022
7.616
4322
3716

916
2035

127,516
4214
3.609
2517
3384
1811

73.474

a1
EN
75
127
171
6.254
1.854
16
656
1431
336
29.674
198
10
8
105
2
8.052
216
219
648
971
120
9.729

Diff. mese Diff. mese %

-902
183

1.090

-11,84%
423%
16,87%

245,09%
42,51%
9,33%
4,36%
-0,55%

146,13%
16,76%
310,10%
4530,00%
5187,50%
219,05%
15900,00%
13,54%
337,50%
173,06%
-14,35%
46,86%
325,83%
13,24%

70,83%

57,14%

97,90%

Mercato Italia Vetture (PC) - YTD Giugno 2023

Top 5 modelli per canale - YTD
Giugno 2023

FIAT PANDA

DACIA SANDERO

LANCIA YPSILON

TOYOTA YARIS CROSS

JEEP RENEGADE

Mereato Italia PC

DACIA SANDERO

FIAT PANDA

TOYOTA YARIS CROSS

DACIA DUSTER

RENAULT CAPTUR

Privati

MERCEDES GLC

BMW X1

FIAT PANDA

TESLA MODEL Y

MERCEDES GLE

Societd

FIAT PANDA

PEUGEOQT 3008

LANCIA YPSILON

VW TIGUAN

JEEP RENEGADE

Noleggio Lungo Termine

FIAT PANDA

FIAT 500X

LANCIA YPSILON

FIAT 500

PEUGEOQT 3008

Noleggio Breve Termine

FIAT PANDA

FIAT 500

JEEP RENEGADE

LANCIA YPSILON

FIAT 500X

Concessionarie (incluso noleggio)

DRS.0

JEEP RENEGADE

DR 6.0

DR40

ALFA ROMEO TONALE

£ Tot. case Auto (incluso noleggio)

Privati Mercato Italia PC
PNMMMEL .

=
o
[

Societa

Termine

-
Vawn g0 aw e

Noleggio Lunga

Noleggio Breve
Termine

= o

wawmnednawned

Concessionarie

Case Auto

cluso noleggio) (incluso noleggio)

W w8

YTD 2023

50.268
25.897
23.870
19.528

7.843

YTD 2022

58.850
18.054
21.480
13.296
14.396
687.109
17.630
26.220
11370
13.559
11.615
415.256
708
469
1334
329
922

3.205

Diff. YTD  Diff. YTD %

-8.582
7843
2.390
6.232
4.445
156.860
7.169
-2.737
4.698

3.029
3.302
3.636

67.824
-837
2453
1.056
273
1.412
25.196
2.973
3.703
1.481
1.348
1.071
10.010
2628
841
720
303
155
4.638

-14,58%
43,44%
11,13%
46,87%
30,88%
22,83%
40,66%

-10,44%
41,22%

9,56%
21,85%
10,07%
96,61%

148,19%

-20,84%

203,95%
-2,71%
20,18%

12,51%
47,58%
94,20%

194,02%
16,59%
46,48%
17.77%

256,59%
45,42%
11,27%
170,74%
84,43%
23,75%

182.41%
54,61%
83,26%

101,23%
17,82%

808,65%

645,83%
144,71%

Elaborazione Dataforce su fonte Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 03.07.2023

Market Share  Diff. MS mese

Glugno 2023 2023/2022
4.82% -1,16%
3,23% -0,16%
3,12% 0,20%
2.27% 1,55%
2,08% 0,48%
5,78% 0,05%
4,70% -0.22%
3,13% -0,30%
3,03% -1,58%
3,00% 0.54%
3,94% 3,28%
3,26% 2,72%
2,61% 141%
192% -0.11%
182% -091%
6,77% 0,52%
4,15% 4,10%
2,46% 0.25%
2,42% 2,40%
2,39% 1.25%
8,88% 6,42%
5,06% 4,94%
4,63% 4,53%
3.66% 2,36%
3,50% 3,48%
8,58% 6,36%
5.43% 3,18%
5.04% -1,62%
4,68% -5,30%
4,64% 3,40%
7.28% 7.28%
6.22% -0,99%
5,01% -1,30%
4,25% 4,25%
3,95% 3,95%

Market Share  Diff. MS YTD

YTD 2023 2023/2022
5,96% -2,61%
3,07% 0,44%
2,83% -0,30%
2,31% 0,38%
2,23% 0,14%
5,43% 1,18%
5,14% -1,18%
3,52% 0,78%
3,25% -0,02%
3,10% 0.30%
3,16% 1,23%
2,65% 1,36%
2,40% -1.24%
2,27% 1.37%
2,04% -0,48%
5,75% -3,87%
4,39% 0.03%
3,18% 0,78%
2,58% 1,29%
2,53% 0,65%
7.04% -8.75%
6,19% 2,99%
6,14% -1,65%
4,90% -3,22%
4,07% 1,30%
14,43% 7.86%
8.66% 5.05%
6,34% 1,51%
4,48% 1,60%
3,22% 133%
33,51% 33,51%
12,05% 8,30%
9,18% 9,18%
3,86% 3,86%
2,28% 1,53%

DATAFORCE,

Mercato Italia Veicoli Commerciali Leggeri (LCV) - Giugno 2023

Top 5 modelli per canale
Giugno 2023
§ 1 FIAT DUCATO
3 2 IVECODAILY
8 3 FaTDOBLO
4 FORD TRANSIT
g 5 FIAT FIORINO
Tot. Mercato Italia LV
1 FORD RANGER
£ 2 wecooany
3 |FORD TRANSIT CUSTOM
4 | SUZUKI IMNY
5 |FORD TRANSIT COURIER
Tot. Ditte, artigiani e professionisti
1 IVECO DAILY
2 |FIAT DUCATO
3 | MERCEDES SPRINTER
4 FORD TRANSIT
5 |RENAULT MASTER
Tot. Societ in proprieta e leasing
1 FIAT DUCATO
2 |CITROENC3
3 FIAT DOBLO
4 | OPEL COMBO
5 |FIAT SCUDO
Tot. Noleggio Lungo Termine
1 FIAT DUCATO
2 IVECO DAILY
3 |PEUGEOT EXPERT
4 | CITROEN JUMPY
5 | CITROEN JUMPER
Tot. Noleggio Breve Termina
1 FIAT DUCATO
2 [FIAT FIORINO
3 FIAT DOBLO
4 | PEUGEOT EXPERT
5 |FIAT 5CUDO
Tot. Concessionarie [incluso noleggio)
1 FIAT DUCATO
2 CITROEN BERLINGO
3 |CITROENC3
4
5

Societa in Ditte, artigiani e
Termine proprieta e leasing.

Noleggio Lungo

Termine

Concessionarie MNoleggio Breve

OPEL COMBO
FORD TRANSIT
Tot. Case Auto (incluso noleggio)

Case Auto
(incluso noleggio) (incluso noleggio)

Giugno.
2023
2.068
1319

655
529
494
15.847
136
120

5.268

Giugno 2022  Diff. mese Diff. mese %

825 1243 150,67%
1123 196 17,45%
766 -111 -14,49%
731 -202 -27,63%
597 -103 -17,25%
12.328 3.519 28,54%
5 41 43,16%
110 10 9,09%
101 3 297%
145 -70 -48,28%
30 41 136,67%
2.027 -126 -6,22%
702 128 18,23%
341 228 66,86%
163 123 75,46%
457 -174 -38,07%
164 57 34,76%
5.694 533 9,36%
369 471 127,64%
164 173 105,49%
218 53 24,31%
100 167 167,00%
59 207 350,85%
3.130 2.138 68,31%
14 218 1557,14%
228 -11 -4,82%
2 63 3150,00%
12 52 433,33%
21 38 180,95%
661 489 73,98%
46 185 402,17%
76 112 147,37%
120 35 -29,17%
104 45 43,27%
24 34 141,67%
812 332 40,89%
o 128 -
o 10 -
4] 5 -
4] 5 -
1
4 153 3825,00%

Market Share  Diff. MS mese

Giugno 2023 2023/2022
13,05% 6,36%
8,32% 0,79%
4,13%
334%
3,12%
7,15% 2,47%
6,31% 0,89%
5,47% 0,49%
3,95% -3,21%
3,73% 2,25%
13,33% 1,00%
9,14% 3,15%
4,59% 1,73%
4,54% -3,48%
3,55% 0,67%
15,95% 4,16%
6,40% 1,16%
5,14% -1,82%
5,07% 1,87%
5,05% 3,16%
18,06%
15,62%
5,35%
3,75%
1,95%
14,53%
7.07%
-7.35%
-7,65%
2,11%
8153%
6,37%
3,18%
3,18%

Mercato Italia Veicoli Commerciali Leggeri (LCV) - YTD Giugno 2023

Top 5 modelli per canale - YTD

Giugno 2023
E 1 IVECO DAILY
3 2 FATDUCATO
£ 3 FIATDOBLO
4 FIAT FIORINO

5 FORD TRANSIT CUSTOM
Tot. Mercato talia LOV
1 |FORD TRANSIT CLISTOM
£ 2 romoRanGER
3 IVECO DAILY
g 4 SUZUKIIMNY
£ 5 tvocrosse
Tot. Ditte, artiglani & professionisti
# 1 [IVECO DALY
i 2 FATDUCATO
w 3 FIATDOBLO
§ 4 roroTRANST CUSTOM
5
]

Ditte, artigianie

Societa in

5 PIAGGIO PORTER

1 FIAT DUCATO

2 FIATFIORINO
£ 3 Fareanoa

E 4 FIAT DOBLO

5 CITROENC3

Tot. Noleggio Lungo Termine
1 | IVECO DAILY

2 FIAT DUCATO

3 FORD TRANSIT CUSTOM
4 FORD TRANSIT

5 | OPEL MOVANO
Tot. Noleggio Brave Termis
1 | FIAT FIORINO

2 FIAT DOBLO

3 FIAT DUCATO

4 CITROEN JUMPER

5 OPEL COMBO

Tot. Concessionarie (incluso naleggio)
1 | FIAT FIORINO

2 FIAT DUCATO

3 CITROEN C3

4 CITROEN BERLINGO

5 FORD TRANSIT

Tot. Case Auto (incluso noleggio)

Noleggio Lungo

Noleggio Breve
Termine

Concessionarie

Case Auto
(incluso noleggio) (incluso noleggio)

YTD 2023

7.903
7.434
5.439
5.029
4.047
89.701
981
980
764
591
449
12.040
5.264
2,133
1.647
1.561
1.170
36.046
2.983
2335
2295
2.139
2.081
29.164
1.079
795
EX:)
362
300
5.327
1.106
1.091
1.054

¥YTD 2022 Diff. YTD  Diff. YTD %
7.616 287 3.77%
4319 3115 72,12%
6.363 -924 -14,52%
4.701 328 6,98%
2.797 1250 44,69%
81.621 8.080 9,90%
984 -3 -0,30%
612 368 60,13%
855 91 10,64%
628 -37 -5,89%
o 449 -
13.019 -979 -7,52%
5.039 225 4,47%
1.637 496 30,30%
2.184 -537 -24,59%
1.293 268 20,73%
1.251 -81 -647%
33.922 2.124 6,26%
2.152 831 38,62%
3.028 -693 -22,89%
7.239 4944 68,30%
2991 -852 -28,49%
1.039 1.042 100,29%
27.616 1.548 5,61%
1.025 54 5.27%
78 717 919,23%
17 361 2123,53%
120 242 201,67%
126 174 138,10%
3.163 2.164 68,42%
190 916 482,11%
475 616 129,68%
151 903 598,01%
115 225 195,65%
142 11 78,17%
3.834 2.875 74,99%
o 198 -
5 123 2460,00%
0 25 -
5 5 100,00%
14 -6 -42,86%
67 348 519,40%

Market Share  Diff. M5 YTD

¥ID2023  2023/2022
8.81% 052%
8,29% 3,00%
6,06% -1,73%
5,61% -0,15%
4,51% 1,08%
8,15% 0,59%
8,14% 3,44%
6,35% 0,22%
4.91% 0.08%
3,73% 3,73%
14,60% 0,25%
5,92% 1,09%
4,57% -187%
4,33% 0.52%
3,25% -0,44%
10,23% 2,44%
8.01% -2.96%
7.87% 18,34%
7,33% -3,50%
7,14% 337%
20.26% -12.15%
14,92% 12,46%
7.10% 6.56%
6.80% 3,00%
5,63% 1,65%
16,49% 1153%
16.26% 3.87%
15,71% 11,77%
5.07% 2,07%
3,77% 0.07%
47.71% a7.71%
30,84% 2338%
6,02% 6,02%
2,41% -5,05%
1,93% -18,97%
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DATAFORCE,

Market Share ~ Diff. MS mese Market Share  Diff. MS YTD.
Segmenti Giugno 2023 vgno2022  Diflmess | Dift.meseX oo oo oaafoz ¥TD 2023 ¥TD 2022 Diff. YT Diff. YTD % o e
VETTURE (&) 12942 15.587 -2.645 -16,97% 9,28% ¥ 2.00% 91.789 96,653 -4.864 5,03% 10,88% ¥ 3.10%
VETTURE (B} 25223 26.042 819 -3,14% 1809% W -233% 156.910 140342 16568 11,81% 1859% W -183%
VETTURE (C) 10759 9.752 1.007 10,33% 772%  fh 007% 64.699 46.698 18.001 38,55% 7.67% A 087%
VETTURE (D-E-F-G) 4127 2.906 1221 42,02% 296%  dh 068% 21.395 17.099 4.296 25,12% 254%  dh 005%
MPV (A-B) 1] 557 557 -100,00% 0,00% ¥ 04a% 2 3.910 -3.908 -99,95% 0,00% ¥ 057%
g MPV (C-D-E-F) 1342 2.284 -942 -41,24% 096% W -083% 7.701 849 12,39% 091% W -DOB%
=
2 suviae) 36.398 32.462 3.936 12.12% 2611% 4 065% 213.261 178.402 34.859 19,54% 2521% W 0.70%
SUV (C) 35394 27.456 7.938 28,91% 2539% 4 386% 208306 140,350 67.956 48,42% 2468%  dh 4,26%
SUV (D-E-F-G) 10.268 8318 1.950 23,44% 736%  dh 084% 63.662 44.005 19.657 44,67% 754% A 1,14%
SPORTIVE & CABRIO 607 413 194 46,97% 0,44% d 011% 3.264 2.708 556 20,53% 0.39% ¥ 001%
UTILITIES & PICK-UP 2358 1739 619 35,60% 169% 4 033% 12.980 10.090 2.890 28,64% 154% A 007%
Mercato Vetture 139,418 127.516 11.502 9,33% 100,00% 0,00% 843,969 687,109 156.860 22,83% 100,00% 0,00%
VETTURE (A) 304 330 -26 -7,88% 1,92% ¥ 076% 2973 7.730 -4.757 -61,54% 3,31% ¥ 616%
VETTURE (B) 736 385 351 91,17% 464% b 152% 4693 25615 2078 79,46% 523%  dh 2,03%
VETTURE (C) 143 124 19 15,32% 0,90% ¥ 010% a81 632 249 39,40% 0,98% & 021%
=
& VETTURE (D-E-F-G) 25 6 19 316,67% 0,16% d 011% a7 53 44 83,02% 0,11% a4 004%
E MPV[A/B} 30 26 1 15,28% 0,19% ‘ -0,02% 223 288 -85 -22,57% 0,25% * -0,10%
"
g MPV(C-D-E-F) 31 23 8 34, 0,20% f 001% 178 88 a0 102,27% 0,20% a4 0,09%
o
E SUV (A-B) 507 536 -29 5,41% 3,20% W 115% 3178 2657 521 19,61% 3,54% & 020%
2 swi 654 702 -48 -6,84% 413% W -157% 3535 3.302 233 7,06% 394% W@ -010%
E SUV (D-E-F-G) 372 263 109 41,44% 2,35% dh 021% 2,001 1.236 855 69,17% 2,33% & 082%
SPORTIVE & CABRIO 1] L] o /0 0,00% = 0,00% L] [] L] 10 0,00% = 0,00%
UTILITIES & PICK-UP 13.045 9933 3.112 31,33% 82,32% o 175% 71.852 63.020 8832 14,01% 80,10% dh 2.80%
Mercato Veicoli Commerciali Leggeri 15.847 12.328 3.519 28,54% 100,00% 0,00% 89.701 81.621 8.080 9,90% 100,00% 0,00%
Elaborazione Dataforce su fonte Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 03.07.2023 DATAFO Rg E_
Market Share  Diff. MS mese Market Share  Diff. MS YTD
Glugno 2023 Giugno 2022 Diff. Diff. % ¥TD 2023 ¥TD 2022 Diff. YTD Diff. YTD %
CO2 per Canali ugno ugno e = Giugno 2023 2023/2022 ¥TD 2023 2023/2022
Privati 2.857 2.800 57 2,04% 4288% | -355% 16.879 10.082 6.797 67.42% 4739%  dh 7.38%
Flotte 72 179 93 51,96% 208% fh 111% 1294 267 1027 384,64% 363%  fh 257%
.20  Noleagio Lungo Termine 609 493 116 23,53% 9,14%  fh 097% 2.376 2477 1199 55,08% 948% fh 084%
g/km CO2
Noleggio Breve Termine 1364 622 45,60% 2981% dh 719% 9.199 6.720 2479 36,89% 2583% W -084%
(T ErTEE 2 s 937 1.190 -253 -21,26% 14,06% ¥ 567% 4.844 5.916 1.072 -18,12% 13,60% ¥ asen
(incluso noleggio)
Totale 0-20 g/km CO2 6.663 6.031 632 10,48% 100,00% 0,00% 35.615 25.199 10.416 41,33% 100,00% 0,00%
Privati 1.561 1944 -383 -19,70% 2279% | -5.80% £.831 9.072 241 -2.66% 2510% | 0.47%
Flotte 1072 586 186 82,94% 1565% A 7,03% 2.962 1785 1177 65,94% 842%  fh 339%
2160  Noleggio Lungo Termine 358 363 -5 -1,38% 523% [ 011% 1818 2334 -516 -22,11% 517% | -141%
/km CO2
Noleggio Breve Termine 2.409 3.194 215 6,73% 2971% D 2,79% 18.291 17.652 639 3,62% 5190% o 2.23%
e == m = 245 708 263 37,15% 650% | -392% 2.204 4613 1.409 30,54% 911% | -390%
(incluso noleggio)
Totale 21-60 g/km CO2 6.843 6.798 51 0,75% 100,00% 0,00%. 35.183 35.479 -296 -0,83% 100,00% 0,00%
Privati 54.800 52.784 2016 3,82% 624% | -101% 326.227 305.063 21164 6,94% 6028% | -563%
Flotte 2,029 5.685 1656 -29,13% 459% | -2.24% 32073 22.744 9329 41.02% 593%  |fh 101%
61135  Noleagio Lungo Termine 2.883 2425 458 18,89% 328%  fh 037% 15.958 14370 1588 11,05% 295% | -0,16%
g/km CO2
Noleggio Breve Termine 18.583 16.439 2144 13,04% 2116%  fh 141% 119.531 82.979 36552 44,05% 2200% dh 416%
(T ETTE ST 7.425 5.864 1.561 26,62% 8,46% B o1a1% 46823 37.310 9513 25,50% 8,65% d 059%
(incluso noleggio)
g Totale 61-135g/km CO2 87.811 83.235 4.576 5,50% 100,00% 0,00% 541.209 462.878 78.331 16,92% 100,00% 0,00%
B
2 Privati 13370 12.666 704 5,56% 4703% | -615% 82731 70.182 12.549 17,88% 4648% | -12,21%
Flotte 2.608 1022 1586 155,19% 917%  fh 4.38% 15.022 3.462 11560 333,91% s44%  fh 558%
136160 "olegaio Lungo Termine 1.598 1232 366 29,71% 562% D 045% 10.790 7.641 3.149 41,21% 606% | -0,33%
g/km CO2 -
Noleggio Breve Termine 8.667 7.151 1516 21,20% 3049% D 046% 54.978 29.626 25352 85,57% 3089% fh 611%
(i Lo s T 2174 1722 452 26,25% 765% |2 042% 14354 8.458 5.896 69,71% 8,06% & 099%
(incluso noleggio)
Totale 136-160g/km CO2 28.428 23.816 4.612 19,37% 100,00% 0,00% 177.988 119.581 58.407 48,34% 100,00% 0,00%
Privati 2.306 2022 284 14,05% 4168% | 217% 12914 12973 59 0,45% 4159% o 7.08%
Flotte 888 394 494 125,38% 1603% A 7,50% 2.582 966 1616 167,29% 831%  fh 469%
161100 NoleBgio Lungo Termine 721 841 -120 -14.27% 1302% | -5.20% 4543 4523 -280 -5,81% 1463% W -3.46%
g/km CO2
Noleggio Breve Termine 132 1.048 273 26,05% 2385%  fh 1,14% 7.965 6.136 1829 29,81% 2565% o 2,63%
EE B OE D 299 299 0 0,00% 540%  |§ -108% 2.030 1702 1328 78,03% o76% | 337%
(incluso noleggio)
Totale 161-190 g/km CO2 5.538 4.615 923 20,00% 100,00% 0,00%. 31.053 26.659 4.394 16,48% 100,00% 0,00%
Privati 1.547 1258 289 22,97% 3747% W -418% 9.480 7884 1596 20,24% 4136% W -418%
Flotte 273 186 87 46,77% 6,61% P 045% 1.106 619 487 78,68% 483%  fh 125%
199  Moleggio Lungo Termine 1.344 900 444 49,33% 3255%  fh 2,76% 7.501 5.255 2246 42,74% 3273% 237%
g/km CO2 -
Noleggio Breve Termine 549 396 153 38.64% 1330% & 0,19% 3.028 2.157 871 40,38% 13.21%  fh 075%
cessionari A -
e B 206 279 17 41,94% 050% D 036% 1771 1379 202 2843% 773% W -024%
(incluso noleggio)
Totale >190g/km €02 4.129 3.021 1.108 36,68% 100,00% 0,00%. 22921 17.313 5.608 32,39% 100,00% 0,00%
Elaborazione Datafarce su fonte Ministerc delle infrastrutture e dei trasporti del 03.07.2023 DATAFO R§ E_
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DATAFORCE,

Market Share  Diff. MS mese Market Share  Diff. M5 YTD
Giugno 2023 Giugno2022  Diff.mese  Diff. mese % ¥TD 2023 ¥TD 2022 Diff. YTD Diff. YTD %

Regioni (per utilizzatore finale) iugn ugno Giugno 2023 2023/2022 YTD 2023 202372022
Trentino-Alto Adige 21.866 13331 8.535 64,02% 1568%  fh 523% 108.492 53.320 55.172 103,47% B 500%
Lombardia 21.180 25.742 -4.562 -17,72% 1519% W 5,00% 152.206 143812 8.394 5,84% o -2.00%
Toscana 14.906 9.062 5.844 64,49% 10,69% ' 3,59% 74.199 51.991 22.208 42,72% ’ 1,23%
Piemonte 14.667 10,624 4043 38,06% 10,52% o 219% 77.733 59.140 18503 31,84% B 0s0%

14525 12.724 1801 14,15% 1042% [ 0.44% 85.023 69.560 15.463 22,23% W -005%
12179 10311 1868 18,12% 874% 4 055% 71901 58.921 12980 22,03% ¥ Dos%
9238 408 -4,42% 633% W 091% 59.625 54.821 4804 B876% b -091%
6516 -442 -6,78% 436% W 075% 37.565 15943 1622 4,51% W 078%
4888 5.075 187 3,68% 351% * 0A47% 30.267 29.252 1.015 347% * 0,67%
@ Pugia 3463 4.108 -645 -15,70% 248% W 074% 23021 22.319 702 3,15% ¥ 0s2%
§ Liguria 2383 2519 136 -5,40% 171% ¥ 021% 15.750 13.876 1.874 13,51% ¥ 0.15%
7
> valled'Aosta 2375 4517 -2.142 L70% W -184% 29.870 17.687 12183 58,88% & 097%
Marche 2257 2.665 -408 1,62% ¥ 047% 14.879 15.154 275 W -044%
Friuli Venezia Giulia 1964 2.249 -285 141% ‘ -0,35% 12.926 11.912 1.014 8,51% + 0,20%
Calabria 1946 2.038 92 1,40% ‘ -D,20% 11.644 11.476 168 1,46% * 0,29%
Abruzzo 1.902 1985 -83 -4,18% 136% W 0.19% 11518 11421 o7 0,85% W 0.30%
Sardegna 1769 2075 306 14,75% 127% W 038% 11.483 11717 234 2,00% L R
Umbria 1356 1652 -296 17.92% 097% W 032% 9.031 9.057 26 ¥ -025%
Basilicata 618 824 -206 -25,00% 044% o -0.20% 3879 3885 94 2,42% ¥ 000%
Moalise 270 261 9 345% 0,19% ' 0,01% 2.857 1843 1.014 55,02% ‘ 0,07%
Region Driver 139.418 127.516 11.802 9,33% 100,00% 0,00% 843.969 687.109 156.860 22,83% 0,00%
Trentina-Alto Adige 2358 750 1.608 214,40% 14,88% ' 8,80% 9.333 4626 4707 101,75% 10,40% ' 4,74%
Lombardia 2223 2523 -300 -11,89% W 6a4% 15.296 15.482 -186 17.05% W -1.92%
Piemonte 2083 1178 505 76.83% 1324%  fh 359% 9.427 6.084 3343 54,95% 1051% 4 306%
Toscana 2070 966 1104 114,29% 1308% 4 523% 8.566 5.504 3.062 55,63% 955% 4 281%
Emilia-Romagna 1.948 1203 655 50,66% 1220% | 1,80% 10.992 7303 3.689 50,51% 1225% 4 331%
Lazio 1.349 1.298 51 851% ' -2,02% 8.807 16.088 7.281 -45,26% 9.82% + 9,89%
E Veneto 892 1.096 -204 5,63% ‘ -3,26% 6281 6.096 185 3,03% 7.,00% * DA7%
& Campania 580 575 5 366% W -L00% 3886 3823 63 1,65% 433% W 035%
& 379 445 66 239% W 122% 2577 8 3,45% 287% W 018%
= 76 428 52 237% ¥ 2400 87 -3,50% 2,68% W -037%
E Liguria 275 247 28 11,34% 174% 1617 18 113% 180% W D16%
g Friuli Venezia Giulia 253 193 60 31,09% 1,60% ' 0,03% 1.506 1368 138 10,09% 1,68% ‘ 0,00%
§ Abruzzo 234 193 a1 21,24% 1,48% ‘ -0,09% 1372 1418 -6 -3,24% 1,53% * 0.21%
T  Marche 204 309 -105 -33,98% 129% W 122% 1508 1575 57 -4,25% 168% W 025%
>
Umbria 161 129 32 2481% 102% W 0.03% 969 895 74 827% 108% W 002%
Sardegna 152 194 -42 -21,65% 096% W 061% 1001 1201 -200 -22,46% 112% W DAT%
Calabria 119 151 -32 -21,19% 075% o DA% 867 881 -1,59% 097% o -D11%
Valle d'Aosta 83 237 154 64,98% 0,52% * 1,40% 2520 1722 798 46,34% 281% ‘ 0,70%
77 &5 8 -9,41% 0,49% W 020% 582 672 90 0,65% ¥ 017%
31 ] 7 -18,42% 0,20% ¥ 0.11% 194 216 -22 0,22% W -0.05%
15.847 12.328 3519 28,58% 100,00% 0,00% 83.701 81621 8.080 9,90% 100,00% 0,00%
E ione Dataf fonte Ministero dell e dei trasporti del 03,07.2023 DATAFORCE, |
Uttimi 3 giorni Giugno 2023 Totale Giugno 2023
Concessionarie ¢ Case Auto Concessianaria
Privati Flotte Noleggio Lungo Terming Noleggio Breve Termine dhien soleagie) Totale ultimi 3 grorni e . o o [
Quota sutot. Quota sutot. Queta su tot. Queta su tot. Quota su tat. Quota su tat. e Lungo Terming Brave Terming  (incluso 2033
vt mezgn ™M™ wdmisgs "™ aimisg ™ awmisg U™ aimisg O meze nolaggle]
AT 2574 3% 152 26% 1574 8.4% 143 24% 1508 53% 5951 452% 5605 419 450 497 2036 13,157
v 2348 55.7% 179 4% 737 17.5% i 5% 0 16.8% a8 7,08 6339 152 2004 736 867 11388
PEUGEDT 1082 85% F) [ 1185 a11% a2 a5k 1191 a1.0% sam 0.4% 256 106 2504 1058 1002 7.618
Tovaa 23538 5.9% E 2% 136 e 5 16% a2 141% 3346 a27% saz8 24 11 2 sz 7.838
Jep 1456 % 123 4% 653 219% | 1% 70 6% 2308 a75% 3307 E 1410 333 a8 629z
FORD 1110 625% 6 3% 755 27.6% s 2 108 a0 2734 361% 4481 268 2553 8 189 7.577
HYUNDAI 1559 623% 8 36% 14 a6 469 i8.8% 0 108% 2501 53,0% sz 150 168 s61 9 4720
Lancia 1049 2% 174 0% 2 [ 148 0% 035 7% 2478 s7,1% 2240 196 811 150 45 FE
opEL 16 6% E) 14% a2a 195% 361 166% 510 208w 21m saan 1813 5 882 517 s07 3800
RENAULT 1375 648% 12 67% am 21% 14 o 122 57 213 3% 5010 338 1764 182 205 7.499
CITROEN ass 45,3 a7 2% 301 142% 137 65% 672 3188 zus s04% 2075 & 758 544 735 2356
DACIA 1810 96,7% 33 18% 1 01% 11 0.6% 16 9% 1871 240% 7.361 150 a7 58 190 7.808
MW 698 3% az 2.0% 219 7% ) 19% 233 141% 168 2% 2018 821 1875 137 82 s34
issAN w9 9.1% ] 5% 159 3z0% 1 s ) 2 1433 a76% 1823 132 966 35 s 3.008
ALFA ROMED 99 1% 6 am% B34 s5.0% ] s 11 a% 137 asa% 758 73 1848 107 13 3029
AuDl 96 450% 03 155% a1z 1% ’ [ 105 9% 1323 wa% 2133 593 2619 964 176 485
w
[ 385 1.0% 0 0% 01 40.8% ) 7.0% a1 () s8s 1% 1148 1 1449 262 141 EETTS
B vescess o o B 185% 150 fres 102 fre 0 s w60 B s a7 71 55 S 150
> Mo 92 617% 13 14% 211 4% 60 63 51 EED 060 2850 1887 a2 595 762 103 3370
g wm 513 56,5% 3t 7% 25 27.0% 5 [ 110 121% so7 2% 2550 155 574 8 164 4081
g suzuKI 576 B,9% 1 17% 5 6% [ - = 354 sss 0% 2880 ) 7 0 8 318
E R 561 87,5% 6 41% o 7 11% ar 7.3% a1 375% 1544 7 2 3 58 1.708
cupRa 193 9% 18 2% ) 5% E 6% 148 06% a8 296% 613 36 219 63 2 1633
e 101 nam [ 13% 200 s29% [ - ™ 147% a7 sa6% 30 18 300 0 ] 738
W s 666% W 16.8% 8 s 7 1% B 7a% a0 5% 1020 0 30 31 o7 1643
MAZDA 0 69,0% 15 3% 68 16.2% 12 2% 3 [ 420 62% 874 51 140 40 55 1160
Voo 134 345% M 5% 188 485% 3 a2 (=03 88 3% 70 132 924 3 ) i8i8
seaT a7 242% 5 14% 146 406% 2 67 a8 27.2% 60 2% 279 s 415 442 115 1278
s 63 2,0% 15 5% a1 31.7% 14 2% 104 3624 287 22,15 178 2 205 61 116 )
LAND ROVER 52 335% 57 355% 17 [ 3 12% 56 204 s n7% 366 39 167 " 136 1128
TestA 0 a3 2 142% s0 2964 3 184 12 20 168 a7 117 247 104 & 27 1751
HONDA 81 % 2 18% 2 1E% o 28 243% 13 37% 384 2 10 o 51 an
IAGUAR 18 s2.9% 6 17.6% 4 11.8% [ 3 17.6% u 129% 3 7 9 7 aa 263
LK & o0 o - o - ) 100,0% [ [ - . 105% 0 o ma 0 0 323
MAHINDRA 1 1w0.0% o ° - o [ 1 (23 3 6 0 100 0 135
POLESTAR o o o [ [ ° [ 0 2 0 %2 o
Gther 227 6% 16 14,5% 12 18.9% 16 21 133 2,45 80 2388 1280 439 an 63 259
Make & Model 26467 518% 2568 0% 10862 214% 2401 4% 8501 173% 51339 36,8% TE841 7.513 34638 9.142 1L.67€
UHimi 3 giorni Glugno 2023 Totale Glugno 2023
Concessionarie ¢ Case Auto Concessianaria
Privat Flotte Noleggio Lungo Terming Noleggio Breve Termine dhisn moeagis) Totale ultimi 3 grorni e . o oo
Quota su tot. Quota su tot. Queta su tot. Queta su tot. Queta su tot. Queta su tot. Lungo Termine Breve Termine (mcluse 2023
Vot Cumisen ™ uumisen ™ mse ™ imisg ™ s O™ meza nolagglo]
AT 56 8% 851 4L0% 08 3% 182 [T 1432 #2% 2078 s.7% 182 1040 1832 200 604 4018
FoRD 120 21.6% 164 27.5% 15 5% a7 00% 494 82.9% 596 s2.2% a7 868 494 w0 3 1851
RENAULT 69 148% 110 2% 6 1% 204 FEE a3 95.3% 488 8% 208 842 443 o5 24 1608
& PeucGtoT 30 6.0% 166 38,3% 115 26.6% a5 2119 431 2958 233 a32m a5 233 a1 19 125 1.003
g & cmom s a7 ) 0% a7 3% 0 155 a 128.2% 573 e 70 253 am 14 104 103
S & o 15 45% 147 a7,4% 64 20,6% a2 1354 434 140,0% 310 3745 a2 155 434 9 104 528
LR 5 [am | 5 [am | o [ om = T am o |~
E 5 T [ 0 [ as | + [ ow | w [om | o [ o N o | = [ w | = R
SE s 1% a 7% s 1015 3 1435 110 139.% ) 335 3 ™ 110 o 15 27
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